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ED ITOR IAL

Lieber VINOS-Kunde, 

herzlich willkommen zu unserem Jubiläumskatalog! 

Können Sie sich noch an den Sommer 1996 erinnern und was 
Sie damals gemacht haben? Helmut Kohl war Bundeskanzler,
Deutschland wurde in England Europameister und klobige 
Tastenhandys machten der guten alten Telefonzelle Kon-
kurrenz. Ich selbst verbrachte meinen Sommer auf Malta,
hatte gerade meine erste E-Mail geschrieben und startete 
mein Auslandssemester in Stockholm. Auch Jörg Horn und 
Wolf Wilder waren auf Reisen und entdeckten in der Rioja
ihre Leidenschaft für die spanische Lebensart und die 
ganz besondere Weinwelt: Schnell war der Grundstein für 
Wein & Vinos gelegt. 

Von Tag 1 an standen Freude, Genuss und die Begeiste-
rung für die Weinwelt Spaniens im Mittelpunkt. Und genau 
dies verbindet auch heute unsere Kunden, Winzerfreunde,
Partner und Mitarbeiter, sodass ich allen ganz herzlich 
für Ihr Vertrauen und unsere bisherige gemeinsame Reise 
Danke sagen möchte: Gracias Amigos! 

Ganz besonders stolz sind wir auf unser Jubiläumspaket 
– das wahrscheinlich persönlichste Paket, das wir je zu-
sammengestellt haben. Überzeugen Sie sich gerne selbst 
und tauchen Sie in die Welt unserer Bodegas ein! Freuen 
Sie sich auf weitere exklusive Sondereditionen: die weiße 
Palador Crianza von der Bodega Valdelana, eine limitierte 

Reserva von Oscar Tobía (unser allererster Winzer mit dem 
alles begann), unsere Jubiläums-MESA-Weine und neue 
Entdeckungen aus Portugal. Auch beim Thema Bio-Weine 
bleiben wir weiter am Ball und zeigen Ihnen, warum Spanien 
so prädestiniert für nachhaltigen Weinbau ist.

Die kommenden Monate werden aufregend und es wird 
noch ein paar spannende Überraschungen geben, um die 
spanische Weinwelt noch besser zu erleben: Ob bei unseren
Weinproben, auf unseren Social-Media-Kanälen oder vor 
Ort – als ganz besonderes Highlight verlosen wir für vier 
Freunde eine Reise in die Rioja. Im Herbst werden wir unsere
erste Hamburger Filiale eröffnen und planen im Frühjahr 
2022 auch in Köln an den Start zu gehen. All dies soll der 
Auftakt zu mindestens weiteren 25 Jahren sein, in denen 
wir mit Ihnen gemeinsam die Weinwelt Spaniens entde-
cken wollen. 

Genießen Sie das VINOS-Jubiläum – wir freuen uns darauf, 
mit Ihnen zu feiern!

Christopher Maaß
Geschäftsführer
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In einem kleinen Laden in 
Berlin Kreuzberg wird Wein 
& Vinos von Jörg Horn, 
Wolf Wilder, Oliver Vanicek 
und Hans Horn gegründet.

Wir launchen unseren neuen Web-
shop mit vielen neuen Funktionen.

Wir gewinnen zum 5. Mal in Folge die Aus-
zeichnung »Bester Fachhändler Spanien«.

AAAApppprrrriilll

MMMMMäärrrrzzzz

Nachdem wir bereits seit vielen Jahren Wein-
proben vor Ort angeboten haben, starten wir 
mit unserer ersten Online-Weinprobe. 

SSSoooommmmmmmmmmeeerrrr

HHHHHeeeerrrbbbbsstttt 

Der Webshop geht unter 
www.vinos.de online.

 FFFeeeebbbbrrruuuaaarrrr

Eröff nung unserer 
Münchener Filiale

SSSSOOOOMMMMMMMMMMEEERRR  

Eiinnee kkuurrzee GGGessschiccchhtee 
übbeerr FFrreeuudee aann ssppaannisschheemm WWWein

Schnell mischt sich die Freude mit Gründer-
geist: Wenn es keine spanischen Weine in Berlin 
gab, warum nicht selbst welche verkaufen? 

Die Idddeeeeeeeeeeeee fffffüüüüüürrrrrr 
Weiinnnnn &&&&&&  VVVVVViiiiinnnnnnooooosssss 
isttttt  gggggggeeeeeebbbbbbboooooorrrrreeeennnnn

Jörrg Hooorn uunnd Woolf WWiildeerr reiisenn im Sommmerr 1996 durcch die Rioojaa und siindd sssooforrrrt 
vomm LLaannd, deenn Menschhenn undd deenn WWeinnen beeeggeisttert. ZZZurückk inn BBeerlin bemmeeerkennnn 
sie, ddassss diie wwundderbbaarenn spanisscchen WWeineee nnichht zu bbekommmmenn sindd. Daarraauuf---
hinn beessttelleenn ssie ddie eerrstee Pallettee auus SSpanieeenn beii Winnzzer Osscaar TTobíaa, deenn ssie 
währeenndd ihhreer Reise kkeennneengeelerrnnt hhattten. 
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Jörg Horn und Wolf Wilder 
übergeben Wein & Vinos an 
Christopher Maaß, der fortan 
die Geschäftsleitung übernimmt.

SSSooooommmmmmmmmmeeerrrr

HHHHHeeeerrrbbbbsstttt

Unsere Weinentdecker reisen erstmalig 
nach Portugal. Die Resonanz ist so positiv, 
dass wir beschließen, dieses Land langsam 
für uns und unsere Kunden zu entdecken.

SSSooooommmmmmmmmmeeerrrr

WWirr ffeieernn zzusaammmenn miit uunsereeenn Kuundeenn, Mittarrbbeeiterrnn 
uunndd Winnzzerrfrreunnddenn unnserr 255-jjähriggges Juubilääuum untterr demm Mooottttto 

»»»Grracciaas AAmigoos««« Unnd ffrreuuenn uns aauf ddie nnnächsttenn 2225 Jahhree
FFreuudee ann sppaniscchem Weinnn!

Mit großer Leidenschaft ver-
antwortet Alexander Wendt 
den Einkauf und erweitert 
seitdem kontinuierlich unser 
Sortiment.

Zusätzlich zu unseren Filialen 
in Berlin und München er-
öff nen wir weitere Filialen in 
Hamburg und Köln.
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04 Neu bei VINOS

Fenómeno Monastrell 2019
Ein Schmeichler mit saftiger Kraft und 
feiner Würze. Primitivo war gestern: 
Jetzt kommt Monastrell. 

Seite 11

Palador Blanco Crianza 2019
Rioja Blanco: der frische Trend, sanft 
und füllig interpretiert vom Meister 
Juan Jesús Valdelana.

Seite 63

Viña Lanciano Reserva 
Edición Limitada 2016
Konzentration! Finesse! Eleganz! 
Und vor allem: Charakter im einzig-
artigen Stil der Bodegas LAN. 

Seite 41



Mont Clou 
Chardonnay 2020 
Üppig, exotisch fruchtig und zu-
gleich vital: Es gilt, Chardonnay 
ganz neu zu entdecken!

Seite 64

Zalea Shiraz 2020
100 % Shiraz für 100 % Genuss 
aus dem sonnigen Südosten. 
Im Barrique gereift mit kraft-
vollem Volumen.

Seite 19

MESA/9.6 Cava
MESA goes Cava! Mit einer 
superfrischen Cuvée, die 
den Abend fein prickelnd 
eröff net.

Seite 87

Finca Villacreces 
Reserva 2017
Balancierte, fruchtig-duftige 
Reserva aus direkter 
Nachbarschaft von Pingus 
und Vega Sicilia.

Seite 24
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Was ist los in Spaniens Weinwelt? Wann fi ndet
was statt? Haben Sie das schon gesehen, gehört, 
geschmeckt? Auf Facebook und Insta gram fi n-
den Sie immer aktuelle Termine für Wein events 
und Verkostungen, können sich mit anderen 
Weinfreunden austauschen und spannende 
Storys aus der Weinwelt Spaniens entdecken. 

Social Media
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Wein & Vinos

@vinosde

https://www.facebook.com/weinundvinos?utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=facebook
https://www.instagram.com/vinosde/?utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=instagram


Winzer- und 
Verkostungsvideos

Online-Weinproben
Als Weinerlebnis der ganz besonderen 
Art haben sich unsere Online-Wein-
proben mittlerweile fest etabliert. 
Erleben Sie VINOS und unsere Weine 
hautnah von zuhause bei einem ge-
nussreichen und geselligen Abend 
mit Familie, Freunden und der ganzen 
VINOS-Community. Dabei schauen 
Sie hinter die Kulissen und erfahren 
spannende Geschichten über die Wei-
ne, unsere Winzerfreunde und Reisen 
vor Ort. 

Entdecken Sie auf den Produktseiten in unserem 
Webshop Videos mit spannenden Hintergrund-
infos zu Regionen, Rebsorten, Bodegas und vielem 
mehr. Wir verkosten jeden Monat aktuelle New-
comer, aber auch mal „alte Bekannte“ für Sie. Auch 
unsere Winzerfreunde senden uns regelmäßig 
Videos zu, in denen sie Ihnen ihre Weine vorstellen. 
Schauen Sie mal rein!
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Julia Mohr Großartiger Wein! Sensationell!

Eddy Vogel Ach, was ist das heute wieder 
schön mit euch, danke schön an alle  

1

Bettina Wurm Online seid ihr aber echt auch 
super. Eure Weinbeschreibungen sind so toll. 
Ich war noch nie enttäuscht.

https://www.vinos.de/online-weinproben/?utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=weinproben


9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 32337

Vollmundig mit feinen Röstaromen
Ricardo Sánchez 
2019

R icardo Sánchez setzt mit zuverlässiger Beständigkeit die erfolgreiche Geschichte 
dieses so beliebten Weines, der aus alten Reben vinifi ziert wird, fort. Das konzentrier-

te Bouquet vereint auf geniale Weise Brombeeren, Blaubeeren und Süßkirsche. Die feinen 
Röstaromen von Tabak und Kaff ee stammen vom 10-monatigen Ausbau in Barriques, 
dezente asiatische Gewürze verleihen ihm eine besondere Note. Am Gaumen ereignet 
sich eine regelrechte Fruchtexplosion, dazu würzige Aspekte, eine schöne Frische und 
herrlich reife Tannine, die dem Finale eine wunderbare Länge geben.

 I.G.P. Castilla y León

  Tempranillo

 Trocken, 13,5 % Vol.

 10 Monate Fassreife

08 Rotwein | Roter Wintergenuss

»Im Winter wärmt nichts mein Herz so 
sehr wie ein guter Rotwein. Unsere große 
Vielfalt reicht vom fruchtigen Tinto bis zur 
edlen, fassgereiften Gran Reserva.«

KKaKaaasssuuubbb WWWWiibbbawwwwwaa,
WWWWeeeiinnbbbeeerraaaatteerrrr

Wintergenuss in Rot



Feinwürziger Cabernet
Camino Santo 
Cabernet Sauvignon 2019 

D ie bordelaiser Rebsorte fi ndet auch 
in Spanien beste Voraussetzungen, 

um ihre Stärken und ihren Charakter 
auszuspielen. Und dieser leichte und 
würzige Cabernet Sauvignon besticht 
durch sortentypische Noten von roten und 
schwarzen Johannisbeeren und einem 
Hauch Gewürznelke und Vanille, der 
vom 2-monatigen Ausbau in französischer 
und amerikanischer Eiche herrührt. Am 
Gaumen mit mittlerem Körper und 
weichen, samtigen Tanninen. Ein passender 
Begleiter für alltägliche Gerichte.

Kraftvoll und samtig-weich
Montgó Tempranillo 
2019

Tempranillo-Rebstöcke, die bis zu 
80 Jahre in den kalkhaltigen Böden 

Kastiliens wurzeln, erzeugen im Wein 
Komplexität und Tiefe. Nach der Gärung 
reift der Wein für 6 Monate in französi-
schen Barriquefässern. Das Bouquet trägt 
Noten von Schwarzkirsche, reifen 
Erdbeeren, feinstem Havanna-Tabak, 
Schokolade und Vanille. Am Gaumen 
off enbaren sich weiche Tannine und eine 
schöne Balance aus reifer Frucht, delikaten 
Röstnoten und mineralischer Frische.

Perfekt gereifte Reserva
Clos Lupo Reserva 
2017

Der Clos Lupo ist eine wunderbare 
Reserva mit gehaltvollem Geschmack 

und viel mediterranem Charakter. Im Glas 
zeigt er sich in einem kräftigen Kirschrot 
mit der Balance von feinen Barrique-
noten und samtigen Fruchtaromen: 
Schwarzkirsche und Brombeere harmo-
nieren meisterhaft mit Toff ee, dazu ein 
raffi  nierter Hauch Vanille und Gewürznel-
ke. Nach 12 Monaten Reife in französi-
scher und amerikanischer Eiche zeigt sich 
die Reserva am Gaumen in perfektem 
Zustand, mit feinkörnigen Tanninen, rund 
und geschmeidig.

Jugendlich unkompliziert
Las Carretas 
2020

Der Las Carretas lässt mit seiner 
jugendlich unkomplizierten Art 

Lebensfreude aufkommen. Der Wein, 
hauptsächlich aus Monastrell, Syrah und 
Cabernet Sauvignon bestehend, reifte 
teilweise über 3 Monate in Barriques aus 
französischer Eiche. Der Nase bietet er 
ein komplexes Potpourri mit reifen roten 
und dunklen Früchten sowie einem 
würzigen Hintergrund. Am Gaumen gut 
ausgewogen, mit weichen Tanninen und 
der Fruchtigkeit reifer blauer Pflaumen mit 
einem angenehmen Finale.

VEGAN

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

 Trocken, 13,5 % Vol.

 6 Monate Fassreife

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 30103

 D.O.P. Cariñena

 Cabernet Sauvignon

 Trocken, 13,5 % Vol.

  2 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 31141
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 Vino de España

  Monastrell, Syrah, 
Cabernet Sauvignon, 
Garnacha

 Trocken, 14,0 % Vol.

  3 Monate Fassreife 
(partiell)

4,95 €
0,75 Liter (6,60 €/l)
Artikelnr. 31516

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet 
Sauvignon, Petit Verdot

 Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

6,95 €
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 31539

https://www.vinos.de/rotwein
https://www.vinos.de/weine-cava-co/unser-sortiment/rotweine/?utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=rotwein


Intensiv und aromatisch
Albacea Merlot 
2020

S ie gehört sicherlich zu den beliebtes-
ten Rebsorten der Welt: Merlot. Denn 

die Weine begeistern mit einem riesigen 
Trinkfreude-Faktor: Intensive Fruchtaro-
men, sehr milde Tannine und das typisch 
samtige Mundgefühl zeichnen die 
Top-Rebe aus. Und diese Eigenschaften 
vereint der Albacea Merlot absolut 
perfekt. Er stammt von der beliebten 
Bodega Juan Gil - ein Garant für 
Hochgenuss. Der Albacea wird Ihrem 
Gaumen schmeicheln und Sie mit der 
typischen Merlot-Finesse begeistern.

Von alten Reben
Cepunto 
Oro

W as muss ein Wein haben, damit er 
als Preisbrecher bezeichnet werden 

darf? Nun, er sollte besonders köstlich, 
erstklassig vinifi ziert und zu einem so 
kleinen Kurs zu haben sein, den man 
einfach nicht glauben mag. All das vereint 
der Cepunto Oro aus Kastilien aufs Beste, 
der große Bruder unseres Allzeit-Kunden-
lieblings Cepunto Tinto! Er hat Struktur 
und Fülle und das macht ihn zusammen 
mit reizvoller würziger Frucht zu einem 
wirklich niveauvollen und trinkfreudigen 
Begleiter für viele Anlässe.

Sanft und ausgewogen
Vietor y Leon Reserva 
2015

D ie 12-monatige Reife in amerikani-
schen Barriques verleiht diesem 

reinsortigen Tempranillo aus dem 
Valdepeñas den Feinschliff . Mit leuchten-
dem Kirschrot und ziegelroten Reflexen 
überzeugt er bereits im Glas. Das Bouquet 
präsentiert sich elegant, weich und 
harmonisch, mit einem wunderschönen 
Duft nach reifen roten Beeren, Vanillescho-
ten und feinem Kakao. Mit sanftem Abgang 
zeigt er sich insgesamt rund und sehr 
ausgewogen und bietet eine Riesenmenge 
Wein fürs Geld.

Gereift und aromatisch
Castell Colindres 
Gran Reserva 2015

E r ist einer der beliebtesten Weine in 
unserem Sortiment: Castell Colindres. 

Und die Gran Reserva, über 36 Monate im 
Eichenholz perfekt gereift, überzeugt mit 
noch etwas mehr Volumen und Würze. Er 
präsentiert sich in einer samtroten Robe 
im Glas und verströmt mit seinem 
Bouquet die reifen Fruchtnoten von 
Pflaume, Zwetschge und dunklen Beeren, 
gepaart mit feinen Röstnoten von 
Zedernholz und Mokka, sowie untermalt 
von diversen Gewürzen. Eine unglaublich 
günstige Gran Reserva, perfekt gereift und 
mit großer Aromenfülle.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

 Trocken, 13,5 % Vol.

4,95 €
0,75 Liter (6,60 €/l)
Artikelnr. 2891

 D.O.P. Valencia

  Merlot, Tempranillo

 Trocken, 13,5 % Vol.

  36 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 31261

 D.O.P. Valdepeñas

 Tempranillo

 Trocken, 13,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31891

 D.O.P. Jumilla

 Merlot

 Trocken, 14,5 % Vol.

  3 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 32327

VEGAN
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Viell FFrruuucchhhtt dduuuurrcchhh 
spätttee EEErrnnnntte
Fenómeno Tinto 
Monastrell 2019

Die Sonne des Südens und die späte Lese 
hat der Monastrell für diesen Wein ihre 
saftige, volle Aromatik verliehen. Fruchtig,
vollmundig mit feiner Würze, schöner 
Restsüße für viel Volumen und weichen, 
samtigen Tanninen bietet Fenómeno ganz 
großes, saftiges Vergnügen. 

 D.O.P. Yecla

 Monastrell

  Halbtrocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife (partiell)

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 32519

Neu bei VINOS | Fenómeno MonastrellJetzt online bestellen auf www.vinos.de/32519 11
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Diese Weine erwarten Sie in Ihrem Paket

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31240

Die beliebte Rioja-Reserva
Avior Reserva 
2015
Im Bouquet verschmilzt die saftige Tempra-
nillo-Frucht mit den Noten der 12-monatigen 
Reife in Barriques. Lassen Sie sich von einem 
sinnlichen Duftstrauß verführen, der Schwarz-
kirsche und dunkle Beeren harmonisch mit 
fein-würzigen Holznoten, auch floralen Nuancen 
und zarten Röstnoten, verbindet. Am Gaumen 
mit schöner Eleganz und Komplexität.

  I.G.P. Castilla

  Cabernet Sauvignon, 
Merlot, Petit Verdot, 
Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  10 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31607

Harmonisch und mineralisch

Olcaviana »1564 Laude« 
2019
Im Glas leuchtet er in einem kräftigen Rubinrot 
und bereits im Bouquet trägt er feine mineralische 
Noten neben den Aromen reifer, roter Früchte und 
Brombeeren. Anklänge von Lakritz, Toff ee und Va-
nille vervollständigen den komplexen Eindruck, der 
sich am Gaumen wunderbar rund und harmonisch 
fortsetzt und mit einem eleganten Finale abschließt.

  D.O.P. Ribera del Duero

  Tinta del País 
(Tempranillo)

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 32635

Kraftvoll und nobel
Arco Viejo Crianza 
2018
Wie schön, dass es auch erschwingliche Weine 
aus der Ribera del Duero gibt. Der Wein reifte 
über 12 Monate in Barriques aus amerikanischer 
Eiche. Das Bouquet ist geprägt von dunkler Frucht, 
harmonisch gepaart mit Toff ee, Vanille und feinen 
Röstnoten. Am Gaumen ist er vollmundig mit 
schöner Tiefe, noblen Tanninen und perfekter 
Ausgewogenheit.

Petit Verdot vom Feinsten
Enrique Mendoza Petit 
Verdot 2019
Aus perfekt gereiften Trauben gekeltert, zeigt 
sich dieser Rotwein mit rauchigen Aromen und 
fruchtigen Anklängen an Preiselbeeren. Enorm 
dicht am Gaumen, sehr konzentriert mit köstlichen 
Fruchtaromen wilder Himbeeren, umrahmt von 
angenehm kräftigen Tanninen. Beim Nachhall kräf-
tige Röstaromen vom neuen Holz, die aber diesem 
Wein gut zu Gesicht stehen.

  D.O.P. Alicante

  Petit Verdot

  Trocken, 14,5 % Vol.

  15 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31272

Aus hoher Einzellage
Val Sotillo »Finca 
Buenavista« 2017 
Der Wein lagerte über sechs Monate in 
Barriques in Kellergewölben aus dem 16. Jahr-
hundert und zeigt sich mit guter Reife, bei 
der auch die einzigartige Eleganz bewahrt blieb. 
Er zeigt neben saftigen Frucht- und Beeren-
aromen weiche Röstnuancen von Espresso 
und edler Schokolade. Am Gaumen wunderbar 
rund, kräftig und sehr gut ausbalanciert.

   D.O.P. Ribera del Duero

  Tinta del País 
(Tempranillo)

  Trocken, 14,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

15,95 €
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 31284

Im Primitivo-Stil
Fenómeno Tinto 
Monastrell 2019
Ein Rotwein aus 100 % Monastrell, der extrakt-
reich, sehr fruchtig, vollmundig und mit einer 
feinen Würze ausgestattet ist. Eine angemesse-
ne Restsüße sorgt für ein gutes Volumen, mit 
weichen, samtigen Tanninen und viel fruchtigem 
Geschmack, aber auch mit feinen Röstnoten 
wie Schokolade mit zarten vanilligen Nuancen. 
Der Körper ist kräftig mit Saftigkeit.

  D.O.P. Yecla

 Monastrell

  Halbtrocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife (partiell)

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 32519

VEGAN

Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. 12 Probierpakete | Rotwein-Genießer-Paket



Rotwein
Genießer-Paket

Fülle, Frucht und pure Kraft
Rot ist die Farbe der Liebe – und die Lieblingsfarbe vieler Freunde 
spanischer Weine! Tempranillo & Co. laufen in den Weinen dieses 
Pakets zur Hochform auf. Vertreten sind Top-Winzer aus Top-Regionen, 
die ihre Charakterweine präsentieren: von kraft-
voll-expressiv bis schlank und elegant. 

 6 Flaschen

49,90 €
91,70 €
Preis pro Liter 11,08 € 
Artikelnr. 32697

46 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN
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Ich bin seit über 20 Jahren Stamm-

kunde in der Mittenwalder, da ich 

viele Jahre um die Ecke gewohnt 

habe. Ich liebe Cava, trinke aber auch 

sehr gerne Rot- und Weißweine – am 

liebsten den Quietus Verdejo und den 

Palador. VINOS wünsche ich für die 

nächsten 25 Jahre, dass sie genau so 

bleiben, wie sie sind. 

Ulrich Kilian

Ich bin seit über drei Jahren Kunde bei VINOS. Ab-

gesehen von den tollen Empfehlungen schätze ich die 

große Vielfalt des Sortiments. Was ich unglaublich toll 

finde, ist die Verbundenheit der Mitarbeiter mit den 

Winzern in Spanien. Ich wünsche mir für die Zukunft, 

dass diese Partnerschaft und diese persönliche Bezie-

hung bestehen bleiben. 

Mathias Heydenbluth

Ich schätze die tolle, individuelle Beratung. 

Für jeden Charakter und Geschmack wurde 

mir bisher der richtige Wein empfohlen. 

Die Filiale vermittelt für mich das Gefühl 

von „Komm rein, du bist gerne gesehen“. 

Ich wünsche VINOS, dass sie ihre Freude an 

der Arbeit beibehalten und den Spaß und die 

Leidenschaft am Produkt weiterhin so toll 

vermitteln.

Stefanie Engel

WWWWaaas vvoomm eersstten TTaagg aannn in dder eeerrsstteen VVINOSSS-

FFiliaallee ggaalt,, iist nnoocchh hhheuttee ggüüülllttigg:: Diiee Näheee zzu 

uunnnsseerrenn KKunndddeen uuunnd ddereeenn ZZufriieedenhhheeeeiitt lieeggt 

uunnss bbeesoonnddderss  aam HHerrzzzeenn. Wiirr freueeennn unss 

aauff vieelleee weeiiitteree JJahhhrree mmit IIhhnen aaaallss leiidden-

sscchaaffttlliichhheen LLiiebbhhhaabbeern  sspanissscccchher WWeinneee!!

14 Gracias Amigos | Unsere Kunden
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Informationen und Öff-
nungszeiten zu unseren 
Filialen finden Sie unter 
vinos.de/filialen

Michael Löher
Ich kam vor 20 Jahren durch diverse Weinreisen zum spanischen Wein und somit auch zu VINOS. VINOS bietet eine große Bandbreite, für jeden Ge-schmack, jeden Geldbeutel und jeden Anlass ist etwas dabei. Ich verbinde den Einkauf i.d.R. mit einem Treffen mit dem Rest der „Truppe“ - es ist im-mer ein gemeinsames Erlebnis.

Ich bin eigentlich ein klassischer Riesling-
Trinker und durch meinen Freund Peter an die 
spanischen Weine gekommen. In der VINOS-
Filiale erhalte ich immer eine Top-Beratung.
Meine Lieblingsweine sind unter anderem der 
Intuición Godello und der Quietus Barrica.

Harald Benver

Ich bin seit beinahe der

ersten Stunde treuer VINOS-

Kunde, denn ich liebe die 

spanischen Weine mit ihrer 

tollen Aromenvielfalt, Dichte 

und Struktur.

Peter Vialon

Der Weinkauf in der 
VINOS-Filiale ist immer 
familiär und herzlich. 
Man bekommt eine Top-
Beratung und fühlt sich 
nicht „vor den Kopf 
gestoßen“. Auch Amateure 
sind herzlich willkommen. 

Maurits Sol

Wenn wahre Gemein-

schaften entstehen: der 

Austausch in der VINOS-

Weinfreunde-Gruppe.

https://vinos.de/filialen
https://www.vinos.de/filialen/?utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=filialen


14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 32731

Von den Tofterup-Brüdern
Acentuado Tempranillo 
2019

D ie Tempranillo-Trauben stammen von alten Reben und wurden sorgfältig verlesen 
und verarbeitet. Über 10 Monate lag der Wein im Eichenfass, dadurch werden der 

geradlinigen Frucht angenehm sanfte Röstnoten zur Seite gestellt. So zeigt er sich im 
Glas in einem satten Kirschrot und verströmt im Bouquet animierende Noten nach roten 
Früchten und Beeren, die von feinen Nuancen von Holz und Mokka untermalt sind. Am 
Gaumen mit samtigen Tanninen und einer guten Länge.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

 Trocken, 14,5 % Vol.

 10 Monate Fassreife

»So elegant und schlank kann Rot sein: 
Genießen Sie Weine, die mit filigraner 
Struktur, großer Finesse und fein ausba-
lanciertem Aromenspiel überzeugen.«

JJöööörrggg GGGooolddddbbeeeecckkk, 
WWWWeeeiinnbbbeeerraaaatteerrrr 

Elegante rote Finesse

16 Rotwein | Eleganz und Finesse in Rot



 D.O.P. Bierzo

 Mencia

 Trocken, 14,0 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 32224

 D.O.P. Cariñena

 Cariñena

 Trocken, 14,0 % Vol.

 8 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 31415

 D.O.P. Yecla

  Monastrell, Garnacha 
Tintorera 

 Trocken, 14,5 % Vol.

 14 Monate Fassreife

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 32094

Lange Barriquereife
Madurada Gran Reserva 
2015

E ine kraftvolle Gran Reserva aus Bullas, 
wo der Weinbau mit der Monastrell-

Rebe seit Jahrhunderten praktiziert wird. 
Unterstützung fi ndet die Rebe in diesem 
Wein durch Syrah, die für eine schöne 
Würze sorgt. So fi nden sich reife 
Fruchtnoten von Schwarzkirsche und 
Beeren, sowie feine balsamische und 
würzige Nuancen im Bouquet. Am 
Gaumen ist er sanft und die Eleganz 
bekam er durch die 24-monatige Reife 
in Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche.

 D.O.P. Bullas

 Monastrell, Syrah

 Trocken, 14,0 % Vol.

  24 Monate Fassreife

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 31114

Mencía miT viel Eleganz
Ambata Mencía  
2020

E in Bilderbuch-Beispiel für einen fi nesse n-
reichen Weinstil ist der Ambata - ein 

reinsortiger Mencía von 60 Jahre alten 
Reben, die auf 500 bis 600 Metern Höhe 
stehen. Er zeigt sich in einem tiefen, 
lebendigen Purpurrot im Glas. Das Bouquet 
verführt mit packendem Duft nach 
sonnenreifen Knupperkirschen, Erdbeeren 
und frischgeschnittenen Kräutern. Am 
Gaumen herrlich frisch mit geschmeidigen 
Tanninen, kräftigem Körper und einem 
burgunderhaft-eleganten Finale.

Südspanisches Temperament
Castaño Momentos Monastrell 
2018

M it diesem Wein verschaff t Mariano 
López jedem Monastrell-Freund 

einen einmalig genussvollen Moment. 
Kraftvoll ist schon der Auftakt, da sind 
im Duft intensive Aromen von dunklen 
Beeren zu spüren, dazu kommt eine 
sehr angenehme Würznote, die von den 
14 Monaten Barriquereife stammt. Samtig-
weich und füllig ist auch der Eindruck am 
Gaumen. Der Wein ist perfekt ausbalan-
ciert, mit kräftigem Körper und guter 
Struktur bereitet er großes Vergnügen 
bis in den Nachklang.

Mit schöner AROMENFÜLLE
Care Cariñena Superior 
2019

M it diesem Rotwein aus 100 % 
Cariñena ist den Bodegas Añadas 

ein echter Coup gelungen: Über 
8 Monate in 300-, 500- und 3000-
Liter-Fässern aus französischer Eiche 
gereift, präsentiert er sich mit schöner 
Aromenfülle: Zwetschge, Feige, balsami-
sche Noten und feine mineralische 
Anklänge komplettieren die Harmonie mit 
Kakao und Vanille. Am Gaumen setzt sich 
das beeindruckende Geschmackspot-
pourri nahtlos fort. Und der Wein schließt 
mit einem edlen und langen Finale.

17Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/rotwein Rotwein | Eleganz und Finesse in Rot
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 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, 
Garnacha, Mazuelo

 Trocken, 14,0 % Vol.

  24 Monate Fassreife

27,90 €
0,75 Liter (37,20 €/l)
Artikelnr. 32793

 D.O.P. Alicante

 Monastrell

 Trocken, 14,5 % Vol.

  15 Monate Fassreife

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 31283

Das mediterrane Kraftpaket
Obsesión
2019

D as erfahrene Team von Juan Gil hat 
dem Wein eine wohlbedachte Reife 

über 18 Monate in neuen Barriques 
gegönnt. Im Glas beeindruckt er bereits in 
einem intensiven Kirschrot mit purpurnen 
Reflexen. Dieser Eindruck setzt sich in der 
Nase fort: Der Wein verführt mit üppigen 
Aromen dunkler und roter Beeren, fein 
verwoben mit den würzigen Nuancen 
von Kakao, Gewürznelke, Zimt und auch 
balsamischen Anklängen. Am Gaumen mit 
schönem Volumen, reifen Tanninen und 
einem langen Finish.

 D.O.P. Jumilla

 Monastrell

 Trocken, 15,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

29,90 €
0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 32747

Mit schöner Finesse
Las Quebradas 
2018

Der »Las Quebradas« stammt aus einer 
Einzellage mit sehr altem Rebenbe-

stand, der natürlich bewirtschaftete Boden 
ist sehr steinig und kalkhaltig, und so 
bringen die Monastrell-Reben kraftvolle, 
aber mit eleganter Frische ausgestattete 
Weine hervor. Er zeigt bereits im Bouquet 
viel Eleganz und Finesse. Blaubeeren 
untermalt von zarten Kräuternoten, die auf 
angenehme Weise im Hintergrund bleiben. 
Am Gaumen mit erstaunlicher Kraft, 
wunderbarer Frische und Diff erenziertheit.

Ein Klassiker aus der Rioja
Cune Imperial Reserva 
2017

E r wird aus Tempranillo-, Graciano-, 
Garnacha- und Mazuelo-Trauben 

gewonnen, die ausschließlich aus der 
Rioja Alta stammen. Im Glas lässt er 
Anklänge an Waldbeeren, Veilchen, 
Lakritz und Gewürznelke erkennen, die 
durch Noten der Barriquereife wie Tabak-
blätter und Zedernholz ergänzt werden. 
Auch der Gaumen kommt in den Genuss 
eines ausdrucksvollen Rotweines, der 
sich köstlich und samtig präsentiert, mit 
einem langen Finale, das mit interessan-
ten Nuancen zur Komplexität dieses 
Weines beiträgt.

 D.O.P. Ribera del Duero

  Tinta del País 
(Tempranillo)

 Trocken, 14,5 % Vol.

  30 Monate Fassreife

64,90 €
0,75 Liter (86,53 €/l)
Artikelnr. 30379

Noble Gran Reserva
Val Sotillo Gran Reserva 
2014

Sorgfältige Lese und Verarbeitung der 
Trauben sowie der Ausbau in 

Barriques aus amerikanischer Eiche 
verleihen dem Wein seinen klassischen, 
sehr noblen Charakter. Im Bouquet 
verströmt er den Duft von reifen 
Pflaumen, dunklen und roten Beeren, 
untermalt von würzigen Noten wie Lakritz, 
Garigue und mediterranen Kräutern. Am 
Gaumen fein-elegant mit wundervoller 
Tiefe und seidigen Tanninen, ist er im 
Finale lang anhaltend. Der Wein hat ein 
gutes Lagerpotenzial.
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Edle Würze mit
Übersee-Charakter
Zalea Shiraz 2020

So viel Kraft und Volumen 
stecken im Shiraz: Als bar-

riquegereifter Vertreter macht der 
sonnengereifte Wein aus Yecla 
dem beliebten Stil aus Übersee 
Konkurrenz. Und natürlich bringt 
er neben viel Fülle auch saftige 
Aromen und die typische edle 
Würze mit.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l) 
Artikelnr. 32748

 D.O.P. Yecla

 Shiraz

  Trocken, 14,5 % Vol.

   4 Monate Fassreife
(partiell)

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/32748

SHIRAZ  

https://www.vinos.de/32748
https://www.vinos.de/zalea-shiraz-P111259/?articleNo=32748&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32748


Vom Traditionshaus Juan Gil
petit Obsesión 2019
Die Jumilla ist mit ihrem heißen Klima prädestiniert, schön füllige Weine hervorzubringen und dafür 
ist der petit Obsesión ein würdiger Vertreter. Die ausdrucksvolle Cuvée aus Monastrell, Cabernet 
Sauvignon und Merlot reifte bis zu 9 Monate in Barriques aus französischer und amerikanischer 
Eiche. Die Reben stehen übrigens in 750 bis 800 Metern Höhe auf Kalkstein- und Sandboden. Im 
Glas zeigt er sich in einem attraktiven Samtrot mit violetten Reflexen. Das Bouquet ist ausdrucksvoll 
mit einem Mix aus roten und dunklen Früchten, süßen Gewürzen wie Vanille und Zimt, untermalt 
von Zedernholz. Am Gaumen mit mittlerem Körper und reifen Tanninen.

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet Sauvignon, Merlot

  Trocken, 14,5 % Vol.

 9 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31447

Gut gereift aus der Rioja
Izadi Tinto »Reserva Familiar« Reserva 2017 
Die wertvolle Rioja Reserva Familiar der Bodegas Izadi stammt von sorgsam selektierten Trauben, 
die auf erstklassigen, alten Lagen wachsen. Die Rebstöcke sind durchschnittlich mehr als 45 Jahre 
alt. Mit einem intensiven Rubinrot betört der Wein schon im Glas. Das vielschichtige Bouquet zeigt 
Aromen von roten Früchten (Kirsche), mit leicht würzigen Noten wie Nelke und Pfeff er. Am Gaumen 
erstaunlich voluminös, aber gleichzeitig mit hauchzarten, dennoch stilprägenden Tanninen und einem 
auserlesen feinen Frischerückgrat. Im Nachgang zeigen sich samtige Eleganz und eine enorme Länge. 
Ein delikater, modern vinifi zierter Rioja, der stolz seinen Ursprung in der Rioja Alavesa markiert.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano

  Trocken, 14,5 % Vol.

 16 Monate Fassreife

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 32170

Beständig auf hohem Niveau
Val Sotillo Crianza 2016
Die Gran Reserva der Familie Arroyo ist legendär und auch alle anderen Weine sind auf höchstem 
Qualitätsniveau angesiedelt - wie diese Crianza. Ein Geheimnis dieses fantastischen Weins liegt 
verborgen unter der Erde: In Kellern aus dem 16. Jahrhundert, bei konstant 11-12 °C fernab von 
Erschütterungen und Tageslicht, lagern die Eichenfässer. Mit tiefem Rubinrot begeistert diese 
Crianza bereits im Glas mit klassischem Bouquet feiner Fruchtnoten und kräftiger Fassaromen - 
reife rote Beeren, Zedernholz, Gewürze und Kakao. Am Gaumen mit Kraft und Finesse, Reife und 
Struktur. Das Finale mit der typischen Ribera-Würze.

 D.O.P. Ribera del Duero

 Tinta del País (Tempranillo)

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 29074

Diese Weine erwarten 
Sie in Ihrem Paket

20 Probierpakete | Festwein-Genießer-Paket Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. 



Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/32698

Jetzt wird es feierlich
Besondere Anlässe verlangen nach besonderen Weinen. Freuen Sie 
sich auf Festtage, Geburtstage oder Jubiläen, an denen Sie einen aus-
gesuchten Wein von erstklassiger Qualität genießen werden. Mit den 
sechs exzellenten Weinen aus diesem Paket haben 
Sie für jede Gelegenheit den richtigen im Haus.  

 3 x 2 Flaschen

59,90 €
119,60 €
Preis pro Liter 13,31 € 
Artikelnr. 32698

Festwein
Genießer-Paket

50 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN
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Juubbiilläuumm eeinnerr bessonddereeen FFreeunddsscchaafft 
Oscar Tobía war vor 25 Jahren der erste spanische Winzer, der Weine zu uns nach Berlin 
schickte, die im Freundeskreis gegen eine geringe Handlinggebühr weiterverteilt wurden. 
Genauso wie VINOS war Oscar Mitte der 1990er Jahre als junger Gründer mit viel Elan 
und vielen Ideen für seine geliebten Rioja-Weine gestartet. Er stammt aus einer Familie von 
Weinmachern, die jedoch kein eigenes Weingut besaßen. Das hat Oscar geändert: Gestar-
tet ist er mit viel Kreativität und Mut zu Innovationen mit einem kleinen Garagenweingut. 
Er brachte 1996 den ersten im Fass vergorenen Rosado Spaniens heraus, bis heute einer 
der besten und vielfach ausgezeichnet. 

22 Gracias Amigos | Oscar Tobía



„VVoonnn BBeegginnn aann wwaarreenn wwir aaan seinner SSeiite,, haaabbbennnn 
seeinneeen  AAuuffstiieegg SEEIT Grründuuunngg deeer BBoddeeegas TToooobbíííaa 
inn 220000044 bbeggleitttett uuunnd schhhäätzeen Osccarr biss hheeeeuuttte 
alls eeeinneenn unnsserrrerr bbbeesteen uundd eeengssteennn PPaarrttttnneeerr 
unndd Frreeuundee.““ 

Chhaarrrakkttterrwweeinnn vvomm Charrraaktterrrwinnzzeeer
Tobía Selección de Autor Reserva 2017

Oscar Tobías Weine sind bekannt für ihre kompromisslos gute Qualität. Jetzt 
hat er – exklusiv für unsere Kunden – eine wunderbare, lange gereifte Reserva 
in seinem typischen, modernen Rioja-Stil aufgelegt. Der Wein kommt genau 
rechtzeitig zu unserem gemeinsamen Jubiläumsjahr heraus. Komplex ist der 
Duft von reifen dunklen Beeren, Pflaume und feinen Röstnoten vom 18-mona-
tigen Barriqueausbau. Am Gaumen zeigt sich die große Kraft der Reserva mit 
intensiver Frucht und einem unvergleichlichen Schmelz. Die stabilen Tannine 
sorgen für Rückgrat und ein gutes Lagerpotenzial.

17,95 €
0,75 Liter (23,93 €/l)
Artikelnr. 32335

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, 
Garnacha

  Trocken, 15,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife
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FFaaabbiiooolaaa HHHeerrrraddddaa ZZZaarraaatteee,,,, 
VVIINNNOOOSS--MMMMitttaarbbbeeitteerriinnn

Die Rotwein-Favoriten

25,90 €
0,75 Liter (34,53 €/l)
Artikelnr. 20054

Exklusiv zum 25. VINOS-Jubiläum
Finca Villacreces Reserva 
2017

D ie Nachbarn von Villacreces heißen übrigens Vega Sicilia und Pingus - exzellente 
Bedingungen für den Weinbau sind also garantiert. In gewohnter Qualität kommt der 

Wein frisch und sehr ausbalanciert ins Glas und öff net nach kurzer Zeit ein herrliches 
Bouquet, das nach roten Früchten, Blaubeere, Kompott und feinen Gewürzen duftet. Am 
Gaumen schon sehr schön entwickelt und vollmundig, gibt er sich elegant und zugänglich 
auf der Zunge. Mit sehr nachhaltigem Finale. Diese Reserva besitzt ein ausgezeichnetes 
Lagerpotenzial.

 D.O.P. Ribera del Duero

 Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Merlot

 Trocken, 14,5 % Vol.

  13 Monate Fassreife

»Diese ausgesuchten Weine haben die 
beste Empfehlung, die es geben kann: die 
unserer Kunden. Es sind die beliebtesten 
Roten unseres gesamten Sortiments.«
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 Vino de España

 Monastrell

  Halbtrocken, 
15,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 31514

 D.O.P. Valencia

 Tempranillo, Merlot

 Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

6,95 €
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 31260

 D.O.P. Ribera del Duero

  Tinta del País (Tempranillo)

 Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 29074

Die beliebte Rioja-Reserva
Avior Reserva
2015

Seit Jahren steht die Avior Reserva in 
der Beliebtheitsskala unserer Kunden 

ganz weit oben. Und das ist sicherlich 
dem großartigen Preis-Genuss-Wert 
geschuldet. Im Bouquet verschmilzt die 
saftige Tempranillo-Frucht mit den Noten 
der 12-monatigen Reife in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche: 
Schwarzkirsche und dunkle Beeren sind 
harmonisch mit fein-würzigen Holznoten, 
auch floralen Nuancen und zarten 
Röstnoten verbunden. Am Gaumen mit 
schöner Eleganz und Komplexität.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

 Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31240

Extraktreich, weich und vollmundig
La Orphica Monastrell Selección 
Tardia 2020

E in leidenschaftlicher Rotwein aus 
100% Monastrell, sehr fruchtig, 

vollmundig und durch die 4-monatige 
Reife in Barriques mit feinen, würzigen 
Nuancen unterlegt. Zudem sorgt eine 
angemessene Restsüße für ein gutes 
Volumen mit weichen, samtigen Tanninen 
und viel fruchtigen Geschmack mit 
vanilligen Tönen, einem kräftigen Körper 
voll Saftigkeit und einem harmonischen 
Finale. Er erinnert in der Stilistik an 
das italienische Vorbild eines Primitivo.

Hohes Niveau
Val Sotillo Crianza
2016

In Kellern aus dem 16. Jahrhundert, bei 
konstant 11-12 °C fernab von Erschüt-

terungen und Tageslicht, lagern die 
Eichenfässer. Perfekte Bedingungen also 
für einen ausgeglichenen, ausdrucks-
starken Top-Ribera. Mit tiefem Rubinrot 
begeistert er bereits im Glas mit klassi-
schem Bouquet feiner Fruchtnoten und 
kräftiger Fassaromen - reife rote Beeren, 
Zedernholz, Gewürze und Kakao. Am 
Gaumen mit Kraft und Finesse, Reife und 
Struktur. Das Finale mit der typischen 
Ribera-Würze.

Märchenhafte Reserva
Castell Colindres Reserva 
2017

D iese harmonische Reserva ist einer 
der beliebtesten Weine in unserem 

Sortiment, denn dieses exzellente 
Preis-Genuss-Verhältnis ist einfach 
unschlagbar gut. Der Geschmack des 
Castell Colindres ist so harmonisch, dass 
er einfach jeden begeistert: Über 24 
Monate in Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche gereift, erwartet Sie 
eine reiche Aromenwelt mit Noten von 
Brombeere, getrockneter Feige und zarten 
Röstnoten. Frucht, Würze und Tiefe 
befi nden sich in völligem Einklang 
miteinander.
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Mit dunklen Fruchtnoten
und Würze
Finca Sandoval 
Signo Bobal 2016
Aus der für die Manchuela typischen Rebsorte 
Bobal vinifi ziert, assistiert von ca. 10% Syrah, die 
dem Wein eine schöne Würze verleiht. Der Wein 
reifte in Eichenholzbarriques und trägt Noten 
von schwarzen Früchten und Lakritz. Am Gau-
men zeigt er sich mit mittlerem bis vollem Körper 
und würzigen Aromen sowie präsenten Tanninen.

 D.O.P. Manchuela 

 Bobal, Syrah 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  11 Monate Fassreife

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 32786

Diese Weine erwarten Sie in Ihrem Paket

Von alten Reben
Casa Castillo Vino de 
Finca 2018
Die alten Monastrell-Reben liefern hier reifes 
Lesegut von hoher Qualität für ein sensationelles 
Bouquet mit dunklen Beeren, frischen Kräutern, 
Mineralien und wunderbar getakteten Nuancen 
vom Ausbau im Eichenfass. Am Gaumen fast 
feurig, enorm dicht, mit viel Stil und Charakter, das 
Finale mit einer fantastischen Länge.

 D.O.P. Jumilla

 Monastrell, Garnacha

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

13,95 €
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 29131

Kraftvoll und vibrierend vital
Capçanes »Els Pájaros«  
2018
Bis zu 110 Jahre alte Cariñena-Reben - in Katalonien 
Samsó genannt - bilden die Grundlage für diesen 
kraftvollen Rotwein. Das Bouquet hält den Duft wilder 
Kräuter, auch von Lakritz und würzigen Röstnoten 
bereit. Nach dem Schwenken hinterlässt er lange 
Kirchenglasfenster am Glasrand. Am Gaumen mit fast 
süßlichen Tanninen, toller Textur, sehr gut integrier-
tem Holz und unglaublicher Länge.

 D.O.P. Montsant

  Samsó (Cariñena)

  Trocken, 15,0 % Vol.

  14 Monate Fassreife

39,90 €
0,75 Liter (53,20 €/l)
Artikelnr. 32717

Prächtiger Rioja
Lan a Mano »Edición 
Limitada« 2017
Der Wein ist bei aller Modernität mit einem echten 
Terroir-Charakter geadelt. Das fast berauschende 
Bouquet ist prall gefüllt mit reifen roten Früchten, 
Waldbeeren, Unterholz und Gewürzen. Am Gaumen 
mit geschliff ener Eleganz, tiefgründiger Intensität, 
großer Kraft und bahnbrechender Energie. Das 
lange Finale verspricht ein gutes Lagerpotenzial.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, 
Mazuelo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  11 Monate Fassreife

39,50 €
0,75 Liter (52,67 €/l)
Artikelnr. 31277

Vollmundig und intensiv
Atteca Garnacha Selec-
ción de la Familia 2018
Mit seinem herrlich saftigen Duftstrauß nach 
reifen dunklen Beeren und Früchten, wie 
Brombeeren und Pflaumen, aber auch 
asiatischen Gewürzen, dem Super-Frucht-
Erlebnis am Gaumen und seinem mundfüllenden 
Nachhall ist der Wein einfach eine Wucht! Es 
empfi ehlt sich, dem Wein gut Luft zu geben oder 
ihn etwa eine Stunde vor Genuss zu dekantieren.

 D.O.P. Calatayud

  Garnacha

  Trocken, 14,5 % Vol.

 10 Monate Fassreife

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 31137

Der Paradewein von Mendoza
Enrique Mendoza 
Santa Rosa 2018
Der Santa Rosa von Enrique Mendoza ist ein glän-
zendes Beispiel für das perfekte Zusammenspiel 
verschiedener Rebsorten. Monastrell verleiht ihm 
mediterrane Würze, durch Cabernet Sauvignon 
erhält er Rückgrat, Shiraz steuert seine einzigartige 
Mischung aus Frucht und Kraft bei und der Merlot 
überzieht das Ganze mit der für ihn typischen 
Samtigkeit.

 D.O.P. Alicante

  Monastrell, Cabernet 
Sauvignon, Merlot, Shiraz

  Trocken, 14,5 % Vol.

  16 Monate Fassreife 

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 31274
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Hoch gelobte Siegerweine
Bei diesen sechs Weinen sind sich die nationalen Kritiker und interna-
tionalen Weinexperten einig: Sie verdienen höchste Punktzahlen. 
Freuen Sie sich auf den Genuss hoch gelobter Siegerweine, die mit 
ihrer exzellenten Qualität und ihrem außerordent-
lichen Charakter sicher auch Sie überzeugen. 

Punkte
Paket

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/32749 Probierpakete | Punkte-Paket

41 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN

 6 Flaschen

89,90 €
151,15 €
Preis pro Liter 19,98 € 
Artikelnr. 32749
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Top-Sauvignon Blanc
Palacio de Caballero 
Blanco 2020

D ieser ausdrucksstarke Blanco mit viel 
Frucht und Frische ist der perfekte 

Alltagswein – ob als Essensbegleiter oder 
für schöne Stunden mit Freunden daheim. 
Ein Weißwein zum Verlieben.

Praktisch für zuhause 
und unterwegs

Wochenlanger 
Weingenuss

Bestes Preis-
Genuss-Verhältnis

Nachhaltig mit 
guter Ökobilanz

BAG 
I N 

BOX

Große, fassgereifte Eleganz
Palacio de Caballero 
Tinto 2018

W eich, rund und mit guter Struktur: Im 
Fass reifte der Wein zu hervorragen-

der Balance und Tiefe. Reif sind auch seine 
Aromen von Pflaume, Kirsche, Lakritz und 
edlem Eichenholz. Abgerundet wird er durch 
einen vollen Geschmack und ein langes Finale.

 D.O.P. Jumilla

  Cabernet Sauvignon, Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

Genuss mit viel Charme
NINOT Tinto aus dem 
Hause Capçanes

E r ist ungezwungen und überzeugt den-
noch in der Qualität, was nicht ver-

wun dert, denn er stammt aus dem Hause 
Capçanes. Mit seinen beerigen Noten erweist 
er sich als sehr trinkfreudig mit viel Charme 
und ist erstaunlich günstig im Preis.

 D.O.P. Montsant

 Garnacha, Cariñena, Merlot

  Trocken, 14,5 % Vol.

 9 Monate Fassreife (partiell)

14,95 €
Pro Box, 3 Liter (4,98 €/l) 
Artikelnr. 29473

 I.G.P. Castilla

  Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

14,95 €
Pro Box, 3 Liter (4,98 €/l) 
Artikelnr. 29474

16,95 €
Pro Box, 3 Liter (5,65 €/l) 
Artikelnr. 7685
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Aromatisch und kraftvoll
Feierabendbox Rotwein

S ie kennen das sicher: Sie kommen nach einem langen 
Arbeitstag nach Hause und möchten einfach nur 

noch die Füße hochlegen und gemütlich ein kleines 
Gläschen Wein trinken. Dann ist diese Box für Sie perfekt: 
Denn der Tinto schmeckt einfach lecker und setzt in 
puncto Preis und Qualität Maßstäbe. 

 D.O.P. Yecla

 Monastrell   

  Trocken, 14,0 % Vol.

12,- €
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 22549

Fruchtig-frischer Bio-Blanco
Klimabox Weißwein

E in lebendiger Bio-Blanco, der mit feiner Aromatik, 
duftendem Bouquet (Ananas, Honigmelone, 

Limette, Pfi rsich) und großer Ausgewogenheit am 
Gaumen keinen Vergleich mit weit teureren 
Weißweinen scheuen muss.

  I.G.P. Castilla

  Viura, Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

12,- €
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 20089

Frisch und Fruchtig
Erste-Hilfe-Box Rotwein

T ypisch spanisch dank 100 % Tempranillo. Im 
Duft Noten von Kirschen und schwarzen 

Johannisbeeren. Voll, rund und samtig am Gaumen. 
Hier zeigt sich Spaniens beste Rebsorte mal 
wieder von ihrer besten Seite.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo    

  Trocken, 14,0 % Vol.

12,- €
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 29906

SPARPREIS-GARANTIE
Zapfsäule Rotwein

M it dieser Box haben Sie keine Preiserhöhungen 
mehr zu befürchten. Denn die Zapfsäule garantiert 

spanischen Weingenuss zum unschlagbaren Preis. Freuen 
Sie sich auf intensive Fruchtnoten, samtige Tannine und 
ein frisches, lebendiges Finale. 

 D.O.P. Yecla

  Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

19,- €
Pro Box, 5 Liter (3,80 €/l) 
Artikelnr. 26128

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/boxen 29VINOS | Bag-in-Box
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Spaniens nachhaltiger Weinbau
Ökologischer Weinbau ist in Spanien 
nicht erst heute gelebte Normalität. 
Bereits seit vielen Jahren setzen immer
mehr Winzer auf eine nachhaltige Be-
wirtschaftung ihrer Weinberge – oft 
auch ohne ein amtliches Zertifikat. 
Zurzeit verfügt Spanien über mehr bio-
logisch bewirtschaftete Weinberge als 
jedes andere Land.

Wichtigste Bedingung für den biologi-
schen Weinbau ist der Verzicht auf den 
Einsatz chemischer Dünge- und Spritz-
mittel. Stattdessen werden Humus und 
ausschließlich organische Dünger ge-
nutzt. Zusätzlich setzen die Winzer 

in den Weinbergen Pflanzen, die für 
ein natürliches Gleichgewicht sorgen, 
indem sie Nützlinge anlocken, die 
wiederum Schädlinge fernhalten. Er-
wünschter Nebeneffekt ist außerdem, 
dass sie den Boden auflockern und da-
mit auch die Versorgung mit dem oft so 
kostbaren, raren Wasser verbessern. 

Hilfreich bei dieser Entwicklung sind 
auch die klimatischen Bedingungen 
in Spanien: Das trockene, heiße Klima 
und die oft kargen Böden machen es 
vergleichsweise leicht, auf den Einsatz 
chemischer Mittel zu verzichten. Auch 
im Keller besinnt man sich – trotz des 

Einsatzes moderner Methoden – auf 
die Tradition, nutzt natürliche Materia-
lien und greift so wenig wie möglich in 
die biologischen Prozesse ein. 

Und so entstehen Jahr für Jahr mehr 
spanische Bio-Weine, die den konven-
tionell erzeugten in nichts nachstehen. 
Als zertifizierter Bio-Weinhändler un-
terstützen wir unsere Winzerfreunde 
in dieser Entwicklung und freuen uns 
über die unverfälschten, geradlinigen 
Weine, die immer mehr begeisterte 
Weinliebhaber für sich gewinnen. 

Eine Frage der Haltung: 

30 Specials | Nachhaltiger Weinbau



Dieser charmante Bio-Rotwein überzeugt mit seiner 
fruchtig-würzigen und wunderbar ausgewogenen Art. 
Er duftet nach reifen Heidelbeeren, Pflaumen, Veilchen 
und einem Hauch roten Pfeff ers. Am Gaumen rund und 
saftig, dabei ausgewogen mit weichem Tannin und gutem 
Körper. Ein Bio-Wein für jeden Tag.

Der beliebte Bio-Rotwein
Dos Puntos Tinto 
Organic 2020 

Ein Chardonnay aus ungewöhnlich hoher Lage: Die 
Reben stehen ca. 1100 Meter über dem Meeresspiegel. 
Das Bouquet ist geprägt von tropischen Fruchtaromen, 
wie reifer Ananas und Banane, begleitet von Apfel. Am 
Gaumen mit schöner Frische und einem ausgewogenen 
Charakter passt er gut zu Geflügelgerichten.

Aus hohen Lagen
Viña Consolación 
Chardonnay 2020

VEGAN

BIO

VEGAN

BIO
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 I.G.P. Castilla 

  Tempranillo, Syrah

  Trocken, 13,5 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l) 
Artikelnr. 31517

 I.G.P. Castilla 

  Chardonnay

  Trocken, 12,5 % Vol.

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l) 
Artikelnr. 32072

https://www.vinos.de/bioweine
https://www.vinos.de/weine-cava-co/unser-sortiment/bioweine/?utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=bioweine


Diese Weine erwarten Sie in Ihrem Paket

Harmonisch und mild
Gallina Tempranillo 
Bio 2020
Wie der Name erahnen lässt, wird dieser 
harmonische Bio-Wein aus 100 % Tempranillo 
gewonnen. Er verführt mit einem vielfältigen 
Bouquet aus Schwarzkirsche, Wilderdbee-
ren, reifer Pflaume sowie dezenten würzigen 
Aromen wie Mokka. Am Gaumen zeigt er viel 
Volumen mit reifen, weichen Tanninen und 
einem langen Finale.

Magischer Monastrell
La Nymphina 
2019
Die alten Monastrell-Rebstöcke bilden das 
Herzstück dieses Weines. Im Glas zeigt er sich in 
einem eleganten Rot und entwickelt im Bouquet 
ein wahres Feuerwerk an Aromen: Blaubeere, 
Schwarzkirsche, Zedernholz, geröstetes Eichen-
holz, Espresso, Schokolade und Thymian. Am 
Gaumen kraftvoll und mit guter Balance.

Schön aromatisch
Dos Puntos Blanco 
Organic 2020
Der Wein wird bei ungewöhnlich kühler Tem-
peratur vinifi ziert, das sorgt für eine besonders 
frische und ausdrucksvolle Aromenvielfalt. So 
bringt der Dos Puntos Blanco Organic eine 
glockenklare und brillante Frucht ins Glas, mit 
Noten von Limette, Pfi rsich und Aprikose. Dazu 
ist er gut ausbalanciert und klingt sehr erfri-
schend aus.

 I.G.P. Castilla

 Sauvignon Blanc, Viura

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31518

Von einer einmaligen Höhenlage
Viña Consolación Roble 
2020
Ein Tempranillo mit kurzer Barriquereife, bei 
dem das Bouquet mit intensiven Aromen 
nach Walderdbeeren, Brombeeren und 
Schwarzkirschen untermalt von feiner Würze 
lockt. Am Gaumen reife Beerenaromen, 
kombiniert mit sanften, seidigen Tanninen. 
Ein sehr harmonischer Wein mit mittelkräfti-
gem Körper und vitalem Nachklang.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

  3 Monate Fassreife

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 32524

Würziger Syrah
Olcaviana 1564 
Syrah 2019
Die Syrah-Reben stehen auf kalkhaltigen Sand-
böden und mit 4-monatiger Barriquereife zeigt 
sich dieser Rotwein in einem kräftigen Purpur. 
Neben feinen würzigen Noten im Bouquet mit 
den Aromen reifer, dunkler Beeren. Am Gaumen 
wunderbar rund und harmonisch, schließt er mit 
einem langen Finale ab.

Feiner Bio-wein von den 
Celler de Capçanes
Capçanes »Les Taules 
Organic« 2020
Beginnend mit der herrlich funkelnden rubinroten 
Farbe setzt sich die Begeisterung fort mit dem 
Klasse-Bouquet nach Waldbeeren, dunklen, 
sonnenreifen Kirschen, Kräutern und Vanille 
und fi ndet ihren krönenden Abschluss im kraft-
vollen, körperreichen und fruchtbetont-frischen 
Geschmack am Gaumen. Auch das Finale glänzt 
mit einer eleganten Mineralität.

VEGAN

BIO

  I.G.P. Castilla

 Tempranillo 

  Trocken, 13,5 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 32116

  D.O.P. Yecla

 Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 31781

 I.G.P. Castilla

  Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 32464

 D.O.P. Catalunya

Garnacha, Syrah, 
Cabernet Sauvignon, 
Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 31914
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Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/32536

 6 x 2 Flaschen

69,90 €
133,40 €
Preis pro Liter 7,77 € 
Artikelnr. 32536

Ganz natürlich gut

Die biologische, naturnahe Bewirtschaftung von Weinbergen und 
die nachhaltige Arbeit im Keller sind in Spanien längst mehr als ein 
Trend, sie sind bei vielen Bodegas seit Jahren Realität. Entdecken Sie 
pure, unverfälschte Weine, die ihr Terroir und den 
Charakter ihrer Rebsorten deutlich zeigen. 

Bio
Genießer-Paket

33Probierpakete | Bio-Genießer-Paket
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Gracias Amigos! Seit bereits 25 Jahren sind wir quer durch Spa-nien unterwegs, um stets die besten Weine für Sie zu entdecken. Zu unserem diesjährigen Jubiläum mussten die Weine natürlich etwas ganz Besonderes sein – und das war keine leichte Aufgabe: Noch nie haben wir so viele Weine verkostet und so lange überlegt, welche Bodegas wir 
aufnehmen wollen und wie wir das Paket zusammenstellen. Doch letztendlich haben wir es 
geschaff t und sind stolz darauf, Ihnen unsere wohl persönlichste Weinauswahl aller Zeiten 
präsentieren zu können!

So begeisterte uns der fulminante Garnacha der Bodega Ateca sofort. Das ist unbändige 
Power, erzeugt von der Familie Gil, mit der wir schon so lange eng zusammenarbeiten. Ebenso
wie mit Val Sotillo, die einen ihrer eleganten und perfekt gereiften Ribera-Weine vorlegen. 
Victoria Benavides von der Bodega Elías Mora begeisterte uns mit ihrem üppigen, sehr harmo-
nischen Tinta de Toro. Eine weitere Winzerfreundin ist Anna Rovira vom Celler de Capçanes, 
die gerade erst wieder zur »Weinmacherin des Jahres« gewählt wurde und zum Jubiläum einen 
kräftigen Wein von alten Reben beisteuert. Nicht fehlen darf in meiner Bestenliste die Bodega
LAN, eine der ersten Adressen am Ebro, hier mit einer konzentrierten Edición Limitada. 
Und natürlich: La Rioja Alta. Das legendäre Weingut lässt Tradition auf Moderne treff en und 
präsentiert eine exzellente Reserva.

All diese Highlights haben wir für Sie in unserem exklusiven Jubiläumspaket zusammen-
gefasst. Wir wünschen Ihnen viel Freude und genussvolle Momente, 
Ihr

Alexander Wendt

PS: Übrigens haben unsere Bodegas eine kleine Grußbotschaft für Sie untergebracht – 
folgen Sie doch einfach dem QR-Code im Katalog oder auf den Flaschen.

WWirr sssaaggeen DDAAANNNKEE. MMMit demmmm wwahhhrscchheeiinliicchh peerrssöönnllicchhstteenn Paakkeett aaller ZZeeiteenn.



MMMitt gggaannzzeeerr LLLLeideennsschhaaaftt 
füüürrr TTTiinnttaa ddee TToorooo

VVicctttoorriaa Beennaavvidddees

Im Westen von Rueda und der Ribera del Duero 
liegt Toro: 800 Meter über dem Meer, mit trocke-
nem, rauem Klima, Kalkböden mit Kiesel-Ober-
fläche und alten, wurzelechten Reben der Sorte 
Tinta de Toro (Tempranillo), die nur geringe Erträ-
ge bringen. Hier wirkt seit über 20 Jahren auf den 
Bodegas Elías Mora die großartige Önologin Vic-
toria Benavides. Benannt hat sie ihr Weingut nach 
dem Freund, der ihr seine Weinberge verkaufte und ihr so die Chance gab, ihr Können zu ent-
wickeln und zu zeigen. Sie zählt zur modernen Winzerelite Spaniens und erzeugt Spitzenweine, 
die sie uns als ihren deutschen Freunden gern überlässt.  

Topthema | Gracias Amigos36



16,95 €
0,75 Liter (22,60€/l) 
Artikelnr. 32532

 D.O.P. Toro

 Tinta de Toro (Tempranillo)

  Trocken, 15,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

Mehr erfahren unter www.vinos.de/32532

Üppppigg--ffrruuchhttiggee HHaarrmmoonieee
Elías Mora Crianza 2017

Victoria Benavides konzentriert sich bei den Bodegas Elías Mora einzig und al-
lein auf die Tinta de Toro. Die alten, wurzelechten Reben sind ihr Schatz und 
eine echte Rarität. Aus den wenigen, aber dafür umso aromatischeren Trauben, 
die sie davon gewinnt, macht sie eine üppig duftende, tiefdunkle Crianza. Saf-
tige Kirschen, dunkle Waldbeeren, Lakritz und natürlich feine Holznoten dank 
des 12-monatigen Barriqueausbaus – das ist ganz typisch Toro. Und auch am 
Gaumen zeigen sich Kraft, harmonische Frucht und das klug eingesetzte Holz in 
großer Harmonie und mit einem nahezu endlos langen Finale. 
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https://www.vinos.de/32532
https://www.vinos.de/elias-mora-crianza-P101078/?articleNo=32532&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32532
https://www.vinos.de/elias-mora-crianza-P101078/?articleNo=32532&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32532


29,90 €
0,75 Liter (39,87 €/l) 
Artikelnr. 31373

 D.O.P. Ribera del Duero

 Tinta del País (Tempranillo)

  Trocken, 14,5 % Vol.

 24 Monate Fassreife
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Ismael Arroyo gilt als einer der großen 
Pioniere des spanischen Weinbaus. In den 
1980er Jahren gehörte er zu den Gründern 
der D.O. Ribera del Duero, heute Herkunft 
einiger der besten Weine Spaniens. Die Bo-
dega mit ihren Weinbergen in Höhenlagen blickt aber auf eine 
noch weit größere Weinbautradition zurück. Davon zeugt der 
einzigartige 400 Jahre alte Weinkeller. 

PPiiooonnnieerr--WWWeeeinnggguutt dddeerr 
RRiibbbeeeraa ddeel DDuueeeeroo

Exxkklluusiivv zuumm Juubbiläääum abggggefüüllttt
Val Sotillo Reserva
Selección VINOS 2014

Die Weine der Arroyos zeichnen sich stets durch Komplexität, Eleganz und ihr 
gutes Lagerpotenzial aus. Das gilt ganz besonders für die Linie Val Sotillo – und 
erst recht für diese Reserva aus dem Jahr 2014, die während ihrer langen Reife-
zeit allein 24 Monate im Barrique lag. Vinifi ziert zu 100 % aus Tinta del País, wie 
die Tempranillo-Traube hier heißt, präsentiert sie sich tiefdunkel und mit einem 
Duft von reifen Waldbeeren, Süßholz, Vanille, Kaff ee und dunkler Schokolade. 
Am Gaumen sind Frucht, Holz und Säure perfekt ausbalanciert. Der Wein ist 
dicht, hat schmelzige Tannine und eine fantastische Länge. 

Mehr erfahren unter www.vinos.de/31373

https://www.vinos.de/31373
https://www.vinos.de/val-sotillo-reserva-seleccion-vinos-P110773/?articleNo=31373&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=31373
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Aleexaandder WWeendt, WWeeineenntdeeckkeer

Die drei Nachfahren Ismaels tragen das große 
Erbe in die Zukunft und erzeugen klassische 
Ribera-Weine: elegant, mit viel Finesse und
immer auf höchstem Niveau. Wir sind stolz,
die Bodegas Ismael Arroyo zu unseren engs -
ten Partnern zählen zu dürfen!



Eine der besten Adressen am Ebro sind die 
Bodegas LAN, die über einen wahren Schatz 
verfügen: sehr alte Tempranillo-, Mazuelo- und 
Garnacha-Rebstöcke, die tief im kargen Boden 
der erstklassigen Lage Viña Lanciano wurzeln. 
Sie sind die Basis für die hervorragenden Weine 
der Önologin María Barúa, deren Herz seit jeher 
für die Rioja schlägt.   

WWWOOOO HHÖÖÖCCCHHHSSTTEEEE QQUUAAALLLITTTÄÄÄÄÄÄTTTT 
DDEEERRR SSTTTAAANNDDDAARRRDD IISTTT

María Barúa setzt bei ihrer Arbeit auf Präzision und 
modernste Technologie – und auf den Einsatz ge-
mischter Eiche für die Fässer: die Seiten aus amerika-
nischem, Deckel und Boden aus französischem Holz. 
So entsteht der unverwechselbare LAN-Stil, den wir 
und unsere Kunden seit vielen Jahren schätzen. 

Maaría BBarúaaa, Önnolooogin
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Fineesssee,, Elleggaannnz UUNNNDD vviel AAroommma
Viña Lanciano Reserva 
Edición Limitada 2016

Charaktervoll, auf den Punkt gereift, mit großer Finesse und Eleganz und da-
bei unglaublich konzentriert in den Aromen und von schöner Fülle: Der Stil 
der Bodegas LAN ist einzigartig und bei Rioja-Liebhabern sehr begehrt. Das 
zeigt auch diese Reserva, die ihre volle, satte Frucht von dunklen Beeren und 
Schwarzkirsche sehr harmonisch mit würzigen Akzenten und feinen Röstnoten 
vom Fassausbau paart. Damit legt María Barúa ein weiteres Meisterwerk vor, 
das die uralte Weinbautradition der Rioja mit modernsten Mitteln auf sehr ge-
konnte Weise in die Zukunft trägt. Von diesem Wein wurden nur weniger als 
12.000 Flaschen abgefüllt.

25,90 €
0,75 Liter (34,53 €/l) 
Artikelnr. 32466

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Graciano, Mazuelo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  18 Monate Fassreife

Die Bodegas LAN im Herzen der Rioja

41Mehr erfahren unter www.vinos.de/32466 Topthema | Gracias Amigos 41

https://www.vinos.de/32466
https://www.vinos.de/vina-lan-ciano-reserva-edicion-limitada-P111171/?articleNo=32466&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32466
https://www.vinos.de/vina-lan-ciano-reserva-edicion-limitada-P111171/?articleNo=32466&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32466
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Die Geschichte von La Rioja Alta ist eng verbunden mit der 
Geschichte der Region: Im Jahr 1890 wurde sie unter dem 
Namen Sociedad Vinícola La Rioja Alta in Haro gegründet. 
Bereits 1904 führte man sie mit den ebenfalls im Familien-
besitz befi ndlichen Bodegas Ardanza zusammen. 
Zu diesem Anlass wurde der le-
gendäre Viña Ardanza aus der 
Taufe gehoben. Heute umfasst 
das Portfolio eine einzigartige 
Reihe an hochwertigen Charak-
terweinen. 

MMyytthoooss mmiitt 13300 JJJaahrrennn Gescchicchhtte

Trraadditioonn trriifffft Mooodderrne
Finca Martelo Reserva 2014

Für die Finca Martelo Reserva vereint sich die große Tradition der Rioja mit 
modernstem Wein-Know-how: Sie interpretiert den klassischen Stil der Region 
auf zeitgemäße Weise und kombiniert Eleganz mit sanfter Fülle. Dafür reifte die 
Cuvée aus Tempranillo, Mazuelo, Garnacha und Viura lange 24 Monate im Bar-
rique. Ihr Bouquet ist eine Komposition aus Himbeere, Cranberry und Kirsche, 
hinzu kommen Noten von Lakritz und dunkler Schokolade. Am Gaumen über-
zeugt der perfekt ausgereifte Wein durch eine sehr gute Struktur, die Tannine 
sind bestens eingebunden, und das Finale ist lang und intensiv. 

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l) 
Artikelnr. 31993

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Mazuelo,  
 Garnacha, Viura

  Trocken, 14,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

Mehr erfahren unter www.vinos.de/31993

https://www.vinos.de/31993
https://www.vinos.de/finca-martelo-reserva-P110968/?articleNo=31993&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=31993
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AAlexxanndder WWWeenddt, Weeinneentddecccckkeeeer

Es versteht sich von selbst, dass unsere Freunde 
unter der Leitung von Önologe Alejandro López 
ausschließlich eigene Trauben verarbeiten. Und 
auch die Fässer für den Keller werden vor Ort 
selbst hergestellt.



Wer den Blick in Calatayud über das Land 
schweifen lässt, schaut auf eine der äl-
testen Weinbauregionen Iberiens. Viele 
der Weinberge auf den Hügeln verfügen 
über sehr alten Rebbestand – so auch die 
Bodegas Ateca. Sie gehören zum Unter-
nehmen der uns seit vielen Jahren ver-
bundenen Familie Gil, die ein Händchen 
für die besten Lagen Spaniens hat. 

GGaaarrnnnaaccchhhaa---PPaarraaddieess
innn ggrrooßßeeer HHHööheeee

Hier ist es ein hochgelegener Garnacha-
Weinberg mit kleinen Parzellen auf Schie-
ferboden. Im trockenen Klima mit großen 
Temperaturunterschieden zwischen Tag und 
Nacht reifen  gehaltvolle, aromatische Trau-
ben, die unter Leitung von Roberto Pérez 
sorgfältig selektiert werden.

RRoobbertoo PPPééreeeez
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Eiinn ssaattttterr VVVolllttreeefffeer
Caliber 2018

Was die Bodegas Ateca aus Garnacha machen, ist immer gut. Mit ihrem 
Caliber aber hat das Team um Roberto Pérez einen echten Volltreff er 
mitten in das Herz aller Rotwein-Freunde gelandet. Markant, mit unbän-
diger Power und einer wahren Geschmacksexplosion am Gaumen ist er 
ein beeindruckendes Erlebnis. Um den Wein bei aller Ausdruckskraft ge-
schmeidig zu machen, wurde er für 10 Monate in Barriques aus französi-
scher Eiche ausgebaut. Neben dem guten Schliff  verlieh ihm diese lange 
Reifezeit auch elegante, angenehm würzige Röstnoten, die der überbor-
denden Frucht harmonisch zur Seite stehen. 

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l) 
Artikelnr. 32468

 D.O.P. Calatayud

 Garnacha

  Trocken, 14,5 % Vol.

  10 Monate Fassreife

45Topthema | Gracias Amigos 45Mehr erfahren unter www.vinos.de/32468

https://www.vinos.de/32468
https://www.vinos.de/caliber-P100642/?articleNo=32468&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32468
https://www.vinos.de/caliber-P100642/?articleNo=32468&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32468


Der kleine Ort Capçanes in den Hügeln des Montsant 
und in direkter Nachbarschaft zum Priorat ist die Heimat 
einer der großen Geschichten des spanischen Qualitäts-
Booms. Die Genossenschaft mit nur 65 Mitgliedern setzt 
auf Klasse statt Masse, pflegt ihre Weinberge mit viel 
Engagement und Liebe in Handarbeit.  

KKleeeinnnee GGGeeennoosssennnscchhhafftt mmmiitt 
ggrroooßßeemm AAAnnsspppruuccchh

Krraaffft uunndd FFüülllee vvoonn alltennn Reebeeen
Capçanes Mas Donís Old Vines 2019

Rubinrot leuchtend, nach saftigen Wald- und Brombeeren, Kirschen und fei-
nen Gewürzen wie Vanille sowie dezenten Röstnoten duftend: Dieser Wein ist 
der perfekte Einstieg in die Welt der Charakterweine von Capçanes. Er wird in 
Handarbeit von alten Garnacha-, Cariñena- und Syrah-Rebstöcken gewonnen, 
die auf Terrassen aus kargen, mineralhaltigen Schiefer- und Granitböden ste-
hen. Die Rebsorten wurden zunächst getrennt vinifi ziert und reiften 9 Monate 
im Barrique. Der Mas Donís zeigt am Gaumen eine schöne Fülle, die Tannine 
sind samtig-weich, die frische Frucht der Sorten bleibt bis in das Finale präsent. 

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l) 
Artikelnr. 32011

 D.O.P. Montsant

 Garnacha, Cariñena, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

  9 Monate Fassreife (partiell)
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https://www.vinos.de/32011
https://www.vinos.de/capcanes-mas-donis-old-vines-P100712/?articleNo=32011&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32011


Chriisstoophherr  MMaaaß, GGeschhhäftssffühhreer

Anders ginge es auf den kargen Hügeln auch kaum. Anna 
Rovira heißt die ambitionierte und talentierte Önologin, die 
zusammen mit dem Deutschen Jürgen Wagner den Erfolg 
des Celler de Capçanes begründete und erst kürzlich er-
neut zur „Besten Weinmacherin des Jahres“ gekürt wurde. 
Wir freuen uns immer, Anna und Jürgen zu sehen und ge-
meinsam ihre ausgezeichneten Weine zu verkosten.   

47Topthema | Gracias Amigos

Gemeinsame Kochevents mit Jürgen sind 

immer ein Highlight!



DDieesssee WWWeeinnee eerrwwaarten SSiee innn Ihhrreemm PPaaakkkeeett

Eleganter Rioja mit großer 
Konzentration
Viña Lanciano Reserva 
Edición Limitada 2016
Die Bodegas LAN verbinden im Weinbau alte Tradi-
tion mit moderner Weintechnik. Und diese kompro-
misslose Arbeit bringt charaktervolle Weine hervor. 
Dieser Rotwein überzeugt mit einer traumhaften 
Symbiose aus fi nessenreicher Eleganz, wuchtiger 
Konzentration und Fülle mit den Aromen dunkler 
Beeren und Früchte, gepaart mit würzigen Aspekten.

Aromatisch und elegant
Finca Martelo Reserva 
2014
Dieser Topwein aus dem Hause La Rioja Alta besteht 
aus Tempranillo, Mazuelo, Garnacha und Viura und 
reifte über 24 Monate in Barriques vornehm lich aus 
amerikanischer Eiche. Im Glas zeigt sie sich in einem 
schönen Rubinrot. Das Bouquet ist bestimmt von 
roten Früchten, wie Himbeere, Cranberry und Kirsche, 
untermalt von Lakritz, dunkler Schokolade und Ge-
würznelke. Mit sehr guter Struktur und langem Finale.

Mit frischen Beerenaromen
Capçanes Mas Donís 
Old Vines 2019
Ein schöner Einstieg in die Welt der Charakter-
weine von Capçanes, stets auf einem hohen 
Qualitätslevel angesiedelt. Die rubinrote Farbe 
ist markant und verführerisch. Das Bouquet gibt 
florale und knackig-frische Beerenaromen preis. 
Am Gaumen präsentiert er sich vollmundig und 
dabei zugleich sehr zugänglich.

Komplex und elegant
Val Sotillo Reserva 
Selección VINOS 2014
Lang im Barrique gereift, zeigt sich diese Reserva 
in einem fast schwarzen Kirschrot. Das Bouquet 
verspricht mit feinen Noten von reifen Waldbeeren, 
Süßholz, Vanille und feiner dunkler Schokolade ein 
großartiges Gaumenerlebnis, das mit schöner Dichte 
und eleganten Tanninen sowie einer tollen Balance 
zwischen Frucht- und Holzaromen eingelöst wird.

Ein Volltreffer
Caliber
2018
Die Garnacha-Traube ist der Star der D.O.P. Cala-
tayud. Denn hier bringt sie ihre besten Ergebnisse 
und trumpft mit einer wahren Geschmacksex-
plosion auf. Und so präsentiert sich auch dieser 
Rotwein als markant, denn er kommt mit viel 
Power und Geschmack daher. 10 Monate reifte 
er in Barriques aus französischer Eiche, was ihm 
einen guten Schliff  verlieh.

Top-Crianza aus Toro
Elías Mora Crianza 
2017
12 Monate reifte die Crianza in französischen und 
amerikanischen Barriques. Und schon das üppige 
Bouquet weist diesen tiefdunklen Rotwein als ech-
ten Toro aus: saftige Kirschen, dunkle Waldbeeren, 
Lakritz und feines Holz machen klar, dass hier kein 
Leichtgewicht ins Glas kommt. Auch am Gaumen 
kraftvoll mit einem endlos langen Finale.

Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. 48 Probierpakete | Jubiläums-Paket

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 31993

  D.O.P. Montsant

 Garnacha, Cariñena,  
 Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

  9 Monate Fassreife 
(partiell)

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 32011

  D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Graciano,  
 Mazuelo

  Trocken, 13,5 % Vol.

   18 Monate Fassreife

25,90 €
0,75 Liter (34,53 €/l)
Artikelnr. 32466

  D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Mazuelo,  
 Garnacha, Viura

  Trocken, 14,5 % Vol.

   24 Monate Fassreife

29,90 €
0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 31373

  D.O.P. Ribera del Duero

  Tinta del País 
(Tempranillo)

  Trocken, 14,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 32468

  D.O.P. Calatayud

  Garnacha

  Trocken, 14,5 % Vol.

  10 Monate Fassreife

  D.O.P. Toro

  Tinta de Toro
(Tempranillo)

  Trocken, 15,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

16,95 €
0,75 Liter (22,60 €/l)
Artikelnr. 32532

95
Falstaff 

94
Tim

Atkin



Ein Jubiläum, sechs Flaschen, ein großes Dankeschön: 
Entdecken Sie die ausgesuchten Weine unserer lang-
jährigen Partner. Von komplex bis frisch, von elegant bis 
füllig, lange gereift und gekonnt ausgebaut zeigen sie die 
ganze Bandbreite der spanischen Winzerkunst. Damit 
sagen wir auf genussvolle Art »Gracias Amigos«!

Limitiert und persönlich wie nie  6 Flaschen 

79,– €
135,50 €
Preis pro Liter 17,56 € 
Artikelnr. 32661

Probierpakete | Jubiläums-Paket 49Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/32661

42 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN

https://www.vinos.de/32661
https://www.vinos.de/jubilaeums-paket-S32661/?articleNo=32661&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32661
https://www.vinos.de/jubilaeums-paket-S32661/?articleNo=32661&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32661


Die Rioja - Region mit Weltruhm

»Mehr Prestige als die Rioja hat keine 
Weinregion Spaniens. Sie ist stilbildend, 
hat eine große Historie und ist doch längst 
in der Moderne angekommen.«

BBeeeerrrnnnhhhaaarrddd BBeeeeeegggeerr,, 
WWWWeeeiinneeennnttdddececckkeerrr

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31240

Die beliebte Reserva
Avior Reserva 
2015

Seit Jahren steht die Avior Reserva in der Beliebtheitsskala unserer Kunden ganz weit 
oben. Und das ist sicherlich dem großartigen Preis-Genuss-Wert geschuldet. Im 

Bouquet verschmilzt die saftige Tempranillo-Frucht mit den Noten der 12-monatigen Reife 
in Barriques aus französischer und amerikanischer Eiche: Schwarzkirsche und dunkle 
Beeren sind harmonisch mit fein-würzigen Holznoten, auch floralen Nuancen und zarten 
Röstnoten verbunden. Am Gaumen mit schöner Eleganz und Komplexität.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

 Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife
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 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

 Trocken, 13,5 % Vol.

  20 Monate Fassreife

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 30808

 D.O. Ca. Rioja

 Garnacha, 
 Tempranillo

 Trocken, 14,0 % Vol.

  5 Monate Fassreife

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 31035

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

 Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 31155

Gut gereift
Izadi Tinto »Reserva Familiar«
Reserva 2017 

D ie wertvolle Rioja Reserva Familiar 
der Bodegas Izadi stammt von 

sorgsam selektierten Trauben, die auf 
erstklassigen, alten Lagen wachsen. Mit 
einem intensiven Rubinrot betört der Wein 
schon im Glas. Das vielschichtige 
Bouquet zeigt Aromen von roten Früchten 
(Kirsche), mit leicht würzigen Noten wie 
Nelke und Pfeff er. Am Gaumen erstaunlich 
voluminös, aber gleichzeitig mit 
hauchzarten, dennoch stilprägenden 
Tanninen und einem auserlesen feinen 
Frischerückgrat.

 D.O. Ca. Rioja

 Graciano, Tempranillo

 Trocken, 14,5 % Vol.

  16 Monate Fassreife

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 32170

Verlässlich gut
Baron de Ley Reserva 
2016

D ie Reserva ist der wohl bekannteste 
Wein aus diesem großen Haus. Nach 

20 Monaten Reife in Barriques und 
weiteren 24 Monaten auf der Flasche 
kommt die Reserva in einem funkelnden 
Rubinrot ins Glas. Die dunkle Beerenfrucht 
von Brombeere und Heidelbeere 
verschmilzt in der Nase mit mediterranen 
Kräutern und den würzigen Noten des 
Holzfassausbaus. Der Mund wird von 
diesem erstklassigen Tropfen geschmeidig 
ausgekleidet, der Abgang ist lang 
anhaltend und komplex.

Crianza mit viel Charme
Barriton Crianza 
2017

W inzerin María Barua sorgt mit viel 
Fingerspitzengefühl für die richtige 

Reifezeit in den Eichenholzbarriques und 
das macht sich auch für die Crianza positiv 
bemerkbar. Der Wein zeigt sich in einem 
leuchtenden Kirschrot mit violetten 
Reflexen im Glas. Im Bouquet fi nden sich 
Fruchtnoten reifer Knupperkirschen und 
Brombeeren. Am Gaumen hinterlässt er 
einen runden und ausgewogenen Eindruck 
mit seidig-eleganten Tanninen und 
balsamischen Tönen. Nachwirkend auch 
etwas Lakritz.

Prima Preis-Genuss-Verhältnis
Palacios Remondo »La Vendimia«
2019

L a Vendimia ist der äußerst schmack-
hafte Beweis, dass Álvaro Palacios 

auch im günstigen Preissegment mit 
großer Qualität zu überzeugen weiß. Für 
unter 10 Euro bekommen Sie mit diesem 
Rioja das ganze Know-how des Meisters, 
ohne sich dabei zu ruinieren. In der Nase 
ein dezenter Duft von Kirschen, Brom-
beeren und Zwetschgen mit schöner 
Kräuterwürze. Sehr frisch am Gaumen, 
dabei aber mit reifen Tanninen, die dem 
Wein einen charaktervollen Auftritt 
verschaff en.

51Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/rioja Rotwein | Rioja-Rotweine  

https://www.vinos.de/rioja
https://www.vinos.de/weine-cava-co/unser-sortiment/anbaugebiet-rioja/?utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=rioja


 D.O. Ca. Rioja

   Tempranillo, Graciano

 Trocken, 14,5 % Vol.

 24 Monate Fassreife

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 29743

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, 
Garnacha, Mazuelo

 Trocken, 14,0 % Vol.

  36 Monate Fassreife

39,90 €
0,75 Liter (53,20 €/l)
Artikelnr. 32689

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

 Trocken, 14,0 % Vol.

  36 Monate Fassreife

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 32898

Feinwürzige Crianza
Amastros Crianza 
2017

D iese Crianza wird aus 100% 
Tempranillo vinifi ziert. Die Reben 

stehen auf kargen Kalk- und Ton-Böden, 
der Wein reifte über 12 Monate in 
Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche. Das ist eine solide 
Grundlage für diese feine Rioja-Crianza. 
Das Bouquet hält die Aromen reifer 
Früchte bereit, untermalt von feinwürzigen 
Nuancen, die vom Barriqueausbau 
herrühren. Am Gaumen zeigt er sich 
vollmundig mit guter Struktur und schöner 
Länge.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

 Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

13,95 €
0,75 Liter (18,607 €/l)
Artikelnr. 31405

Elegant und sinnlich
Palador Reserva 
2016

D ie Alavesa ist die Subzone innerhalb 
der zu Weltruhm gelangten 

Anbauregion Rioja, die die feinsten und 
elegantesten Weine hervorbringt. 
Gleichermaßen elegant, aber mit längerer 
Barriquereife als die Crianza besticht 
dieser Tempranillo mit einem äußerst 
fi ligranen Tannin-Gerüst und der 
perfekten Balance aus dunkler Frucht 
und sinnlichen Röstnoten wie Vanille, 
Zimt und Bitterschokolade. Jetzt schon 
perfekt trinkreif, mit vielen weiteren 
Jahren Rioja-Hochgenuss im Gepäck.

Harmonisch und rund
Monte Real Gran Reserva 
2014

Seit Jahren eine der großen alten 
Etiketten der Rioja präsentiert sich 

die Monte Real Gran Reserva konsequent 
zeitlos, aber dennoch modern. Über 
36 Monate in Barriques aus amerikanischer 
Eiche ausgebaut, besitzt sie enorme 
Eleganz und ein unwiderstehliches Bouquet 
von Zwetschgen, Waldbeeren und reifen 
Kirschen, untermalt von den Noten der 
langen Verweildauer im Fass, wie Kakao, 
Vanille und Tabak. Am Gaumen harmo-
nisch-rund und angenehm weich.

Wunderbar komplex
Contino Gran Reserva 
2015

Schöner können Trauben kaum 
wachsen! Denn die Rebstöcke von 

Contino wachsen auf einer Flussschleife 
des Ebro unterhalb von Laguardia. Dem 
Château-Gedanken entsprechend liegen 
die Kellereigebäude inmitten der etwa 
60 ha großen Rebfläche. Für die Gran 
Reserva wird Spaniens Rotweintrumpf 
Tempranillo von kleineren Anteilen 
Graciano, Garnacha und Mazuelo 
assistiert. Das Ergebnis ist ein großer 
Wein, der große geschmackliche Tiefe 
mit der typischen Rioja-Eleganz 
verbindet. 

Decanter

Verfügbar ab

NOVEMBER
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Diese Weine erwarten Sie in Ihrem Paket

Perfekt gereifte Crianza
Palador Crianza 
2018
Überzeugt mit Aromen von reifen Kirschen, 
dunklen, reifen Beeren und einem frischen 
Hauch balsamischer Anklänge. Die Barriquereife 
off enbart sich in Form sinnlicher Röstnoten, 
die an Zedernholz, Leder und Havanna-Tabak 
denken lassen. Am Gaumen besticht die pure 
Eleganz, bestens ausbalanciert mit reifen, safti-
gen Tanninen und einem langen Finale.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

15,95 €
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 31241

Klassische Gran Reserva
Barriton Gran Reserva 
2012
Schon der Duft zeigt Anzeichen der langen Reife, 
die mit den beerigen Tempranillo-Noten zu einer 
schönen Melange verwoben sind. Es zeigen sich 
Nuancen von eingekochten Früchten, Zimt, La-
kritz und geröstetem Eichenholz. Im Mund gefällt 
das elegante Tannin-Gerüst und die fi ligrane 
Struktur. Endet in einem langen Finale.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 24 Monate Fassreife

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 31239

Elegant und vital
Cune Real Reserva 
2016
Auf Klasse und Stil wird in diesem Haus be-
sonders viel Wert gelegt. Über 18 Monate in 
Barriques gereift, zeigt sich hier die Haupt-
rebsorte Tempranillo mit animierenden Noten 
von roten und dunklen Beeren, untermalt von 
balsamischen Noten und der Würze, die vom 
Barriqueausbau herrührt. Am Gaumen ebenfalls 
mit schöner Eleganz und Vitalität.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Garnacha, 
Graciano

  Trocken, 14,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

17,95 €
0,75 Liter (23,93 €/l)
Artikelnr. 30477

Charaktervolle Reserva
Tobía Selección de 
Autor Reserva 2017
Im Glas strahlt die Reserva in einem dunklen Rubin-
rot. Das Bouquet ist komplex mit den Aromen reifer, 
dunkler Beeren, Pflaume und feiner Röstnoten 
ausgestattet. Am Gaumen vollmundig und kraftvoll. 
Die Intensität gepaart mit Frucht und Schmelz ist 
wirklich erstklassig und das stabile Tannin-Rückgrat 
stellt noch eine große Zukunft in Aussicht.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, 
Garnacha

  Trocken, 15,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

17,95 €
0,75 Liter (23,93 €/l)
Artikelnr. 32335

Eine Gran Reserva par excellence
Avior Gran Reserva 
2014
Das verblüff end vielschichtige Bouquet zeigt die 
typischen Reifenoten einer klassischen Gran 
Reserva mit Kirschkompott, Steinpilzen, Wald-
boden, dazu aber auch Kakao, Vanille und einem 
raffi  nierten Hauch wilder Kräuter. Am Gaumen 
frisch, dabei mit prächtiger Tanninstruktur, reifem 
Schmelz und genügend Kraft für einen langen 
Ausklang.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  24 Monate Fassreife

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 32336

Feinwürzig
Flor de Sara Crianza 
2018
Der Wein reifte über 12 Monate in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche. Das 
Bouquet hält balsamische Noten, neben Vanille 
und feinen Röstaromen, bereit. Vordergründig 
bestimmen fruchtige Noten, zum Beispiel der 
Süßkirsche, das Geschmacksprofi l. Am Gaumen 
schön komplex, feinwürzig und lang anhaltend.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 31242
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Exzellenz aus Spaniens Top-Region
Sie ist Maßstab aller Dinge in Spanien, sie verfügt über ausgezeich-
nete Bodenverhältnisse, sie hat die Qualitätsstandards gesetzt und 
sie bringt Spaniens Bestes hervor: die Rioja. Erleben Sie mit dieser 
kleinen, feinen Auswahl die Finesse und große 
Klasse der Weine aus der beliebten Spitzenregion.

Rioja
Genießer-Paket

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/32660

 6 Flaschen

59,90 €
111,60 €
Preis pro Liter 13,31 € 
Artikelnr. 32660
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56 Gracias Amigos | Jubiläums-Gewinnspiel

Errleebbeenn Sie mmit IIhrrreen 
Frreeuuundddeen deen Zaauubbeerr 
deerr RRioojjaa
Für uns war es vor 25 Jahren Begeisterung auf den ersten Blick: Die späteren VINOS-
Gründer reisten durch die Rioja und waren sofort vom Land, den Menschen und den 
Weinen fasziniert. Erleben auch Sie die Einzigartigkeit dieser Region! Gemeinsam 
mit der Bodega Valdelana laden wir Sie ein in die wunderschöne Rioja Alavesa. 
Lernen Sie einen unserer treuesten Partner und den Schöpfer der beliebten Palador-
Weine kennen!

                                                       

Juaan JJesúss Valdeeelaana

Logroño, die Hauptstadt von La Rioja



Jetzt mehr erfahren auf www.vinos.de/jubilaeum

Teilnahmebedingungen:
Teilnahmeschluss ist der 31.01.2022. Ansprechpartner und Verantwortlicher 
für dieses Gewinnspiel ist die Wein & Vinos GmbH. Teilnahme ab 18 Jahren 
und mit Wohnsitz in Deutschland. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht 
möglich. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. 

Für 1  x  4 Personen
 Flug von Deutschland nach Bilbao

2 Nächte in Logroño
Abholung vom Flughafen inkl. weiteren Programms
Besuch der Bodega Valdelana

2. GGGeewwwinnnn:  
Ein exklusives Rioja-Weinpaket bestehend aus 
12 Flaschen inkl. einer handsignierten
Doppelmagnum der Bodega Valdelana

33.  GGGGeeewwinnnnn::  
Ein exklusives Rioja-Weinpaket bestehend aus 
6 Flaschen inkl. einer handsignierten 
Magnum Palador Reserva

WWeeeinnnrreeisssee in ddie RRRRioojaaa 
immm MMMaaii 220022

Gracias Amigos | Jubiläums-Gewinnspiel 5757

Schicken Sie uns ein Foto 

per E-Mail an jubilaeum-

gewinnspiel@vinos.de 

oder posten Sie das 

Foto auf Facebook oder 

Instagram mit dem Hashtag 

#vinosjubilaeum 

Teilnahmeschluss ist 

der 31.01.2022

Wo oder mit wem 
genießen Sie Ihren 
Lieblingswein von 
VINOS am liebsten? 

https://www.vinos.de/jubilaeum
mailto:gewinnspiel@vinos.de
https://www.vinos.de/weine-cava-co/inspiration/jubilaeum/?utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=jubilaeum


Diese Weine erwarten Sie in Ihrem Paket

Perfekt gereifter Rioja
Palador Reserva 
2016
Gleichermaßen elegant, aber mit längerer 
Barriquereife besticht dieser Tempranillo mit 
einem äußerst fi ligranen Tannin-Gerüst und 
der perfekten Balance aus dunkler Frucht 
und sinnlichen Röstnoten wie Vanille, Zimt 
und Bitterschokolade. Jetzt schon perfekt 
trinkreif mit vielen weiteren Jahren Rioja-
Hochgenuss im Gepäck.

Ein Prachtexemplar
Enrique Mendoza 
Cabernet/Shiraz 
Reserva 2017
Die sonnenreife Beerenfrucht und das seidig-
elegante Tannin verdankt dieser mediterrane 
Rotwein dem Anteil Cabernet Sauvignon, während 
Shiraz mit aromatischen Kräutern, Schmelz und 
Temperament aufwartet. Einen besseren Wein 
aus diesen beiden Rebsorten wird man auf der 
gesamten Iberischen Halbinsel kaum fi nden!

Schön komplex
Borsao Reserva No. 1 
2016
Eine feinabgestimmte Cuvée aus Garnacha, 
Merlot und Syrah, bei der jede Sorte ihre 
individuellen Stärken ausspielen kann. Das 
Ergebnis ist ein funkelnd kirschroter Wein mit 
einem herrlich komplexen Bouquet: Brombeeren, 
Walderdbeeren und Kirschen werden galant von 
feinen würzigen Tönen unterstützt. Mit weichen 
Tanninen und schöner Komplexität.

Mit typischer Toro-Kraft
Taulo Reserva 2017
Ein kraftvoller Rotwein aus der D.O. Toro. Und so 
kommt er in einem dichten Purpurrot ins Glas. 
Im Bouquet sehr charaktervoll: reife Waldbeeren 
und Früchte, untermalt von Zedernholz, sowie 
rauchigen Nuancen, Röstaromen und Süßholz. 
Am Gaumen seidig und ausgewogen mit feiner 
Eleganz und einem langanhaltenden Finale.

Von alten Reben
Dominio de Lázaro 
Reserva 2017
Die über 85 Jahre alten Garnacha-Reben liefern 
beste Trauben mit viel Konzentrat, die 12-monatige 
Reife in Barriques aus französischer Eiche sorgt 
für eine gute Struktur und perfekte Balance dieses 
kräftigen und vollmundigen Weines. Er überzeugt 
mit reifen Aromen dunkler Früchte und Beeren, 
kombiniert mit feinen Röstnoten und mineralischen 
Anklängen.

Eleganz aus der Ribera
Finca Villacreces 
Reserva 2017
In gewohnter Qualität kommt dieser Wein frisch 
und sehr ausbalanciert ins Glas und öff net nach 
kurzer Zeit ein herrliches Bouquet, das nach roten 
Früchten, Blaubeere, Kompott und feinen Gewürzen 
duftet. Am Gaumen schon sehr schön entwickelt 
und vollmundig, gibt er sich elegant und zugänglich 
auf der Zunge. Mit sehr nachhaltigem Finale.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano

  Trocken, 14,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 29743

 D.O.P. Alicante

  Cabernet Sauvignon, 
Shiraz

  Trocken, 14,5 % Vol.

  14 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31271

  D.O.P. Campo de Borja

  Garnacha, Merlot, Syrah

  Trocken, 15,0 % Vol.

  16 Monate Fassreife

15,95 €
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 31262

 D.O.P. Toro

  Tinta de Toro 
(Tempranillo)

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31452

 D.O.P. Cariñena

  Garnacha

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 31893

  D.O.P. Ribera del 
Duero

  Tempranillo, Cabernet 
Sauvignon, Merlot

  Trocken, 14,5 % Vol.

  13 Monate Fassreife

25,90 €
0,75 Liter (34,53 €/l)
Artikelnr. 20054
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Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/32552

Gereifte Größen
Wenn die spanischen Winzer ihren Weinen lange Zeit im Keller 
gönnen und darunter mindestens zwölf Monate im Barrique, 
dann entstehen wahre Größen wie diese. Genießen Sie ausge-
wählte Reservas, die viel Tiefe und Fülle, ein kom-
plexes Aromenspiel und unvergleichlich samtige 
Geschmeidigkeit mitbringen. 

Reserva
Genießer-Paket
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 6 Flaschen

66,– €
115,60 €
Preis pro Liter 14,67 € 
Artikelnr. 32552
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»Elegant, üppig-fruchtig, fein minera-
lisch, mit dezenten Holzaromen – was ist 
Ihr Lieblings-Stil für Weißwein? Spaniens 
Blancos bieten die ganze Bandbreite.«

IInnesess HHaacckkkbbarrtth, 
VVIVINNNOOS---MMiMitaarbeieieiteteririn

Aus Spaniens kühlem Norden
Siete Valles Chardonnay
2020

D as einmalige Klima mit der Nähe zu den Pyrenäen und die kargen Böden in 
der Somontano bieten beste Voraussetzungen für edle Chardonnay-Weine. 

Siete Valles ist dafür ein gutes Beispiel. Ein kleiner Teil des Weines reifte über 
6 Monate in Barriques aus französischer Eiche, was dem Wein einen schönen 
Schliff  verlieh. Das Bouquet hält Aromen von Zitrusfrüchten und exotischen 
Früchten mit einem Hauch Vanille bereit. Am Gaumen wiederholt sich das vitale 
Aromenspiel und endet in einem profunden Finale.

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 31227

 D.O.P. Somontano

  Chardonnay

 Trocken, 13,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife (partiell)

Weiße Vielfalt und Eleganz
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 D.O.P. Manchuela

 Macabeo

  Trocken, 12,0 % Vol.

5,95 €
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 31226

  I.G.P. Castilla

 Viura

   Halbtrocken, 
12,0 % Vol.

4,95 €
0,75 Liter (6,60 €/l)
Artikelnr. 29045

 D.O.P. Rueda

 Verdejo 

  Trocken, 13,0 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 31238

Frischer Weißwein mit Meeresbrise
Marisa Blanco
2020

M it dem galicischen Rebsortentrio 
Albariño, Godello und Treixadura 

werden Sie an die Atlantikküste des 
nordwestlichen Spaniens geführt. Das 
Bouquet des Weines verführt mit reifen 
Aprikosen, saftigen Zitrusnoten und feinen 
mineralischen Anklängen. Am Gaumen mit 
viel Frische und einer dezenten, aber 
ungemein spannungsvollen Salzigkeit, die 
die küstennahe Herkunft des Weines 
bezeugt. Noch einmal wiederholen sich 
die fruchtigen und mineralischen Aromen, 
die im langen Finale nachschwingen.

 D.O.P. Rías Baixas

  Albariño, Godello, 
Treixadura 

  Trocken, 12,5 % Vol.

13,95 €
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 31431

Leicht und frisch
La Baldosa Blanco
2020

D ieser reinsortige Macabeo trumpft 
mit seinem unvergleichlichen 

Preis-Leistungs-Verhältnis auf. Die Reben 
gedeihen auf kalkhaltigen Böden, das 
ergibt im Wein eine schöne Finesse. Im 
Glas zeigt er sich in einem hellen 
Strohgelb mit grünlichen Reflexen. Das 
Bouquet ist klar und lebendig mit Aromen 
von Aprikosen, grünem Apfel und 
Mandeln. Am Gaumen schön leicht und 
frisch, so erweist er sich als idealer 
Aperitif, aber passt auch gut zu leichten 
Fischgerichten.

Der Lieblings-Verdejo
Quietus Verdejo 
2020

Quietus Verdejo ist nicht nur zum 
Sinnbild für eine wunderbare 

Freundschaft zu Félix Lorenzo Cachazo 
geworden, atemberaubend schnell wurde 
er auch zum großen Weißweinliebling. Ein 
wunderbarer Jahrgang dieses beliebten 
Verdejos. Das Bouquet lockt mit exoti-
schen Früchten wie Passionsfrucht, 
Ananas, Melone, auch Pfi rsich, untermalt 
von dem Duft einer Sommerwiese und 
einem Hauch Anis - das ist ungemein 
animierend. Am Gaumen zeigt er sich 
schön vital mit einer regelrechten 
Fruchtexplosion.

Milder und fruchtiger Blanco
Nimar Blanco
2020

E in milder und fruchtig-frischer 
Weißwein aus Spaniens Weißwein-

rebe Nr. 1, der Viura. Der dezente 
Restzucker ist perfekt eingebunden und 
mundet zu Risotto-Gerichten, zum 
Beispiel mit Meeresfrüchten. Mit hellem 
Gelb und schönen Fruchtnoten von 
Pfi rsich, Birne und Ananas macht er 
bereits im Glas Appetit. Und erweist sich 
auch nach dem ersten Schluck als 
angenehmer, weicher und frisch-fruchti-
ger Weißwein mit viel Harmonie und sehr 
zurückhaltender Säure.
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 D.O.P. Rueda 

  Verdejo

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 31237

 D.O. Ca. Rioja

 Viura

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

17,95 €
0,75 Liter (23,93 €/l)
Artikelnr. 31501

 D.O.P. Navarra

  Chardonnay

  Trocken, 13,5 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 31225

Vielschichtig und ausdrucksvoll 
Intuición Godello
2020

D ieser charaktervolle Blanco aus der 
Rebsorte Godello besticht mit 

seinem vielschichtigen Bouquet: reife 
Pfi rsiche, helle Birnen, süße Honigmelo-
nen und feine mineralische Noten 
entsteigen dem Glas. Am Gaumen setzt 
sich diese ausbalancierte Fruchtigkeit 
fort und wird durch angenehme 
Kräuterwürze ergänzt. Hinzu kommt ein 
fast cremiges Mundgefühl, das diesen 
Blanco ungemein mild macht, es endet 
in einem langen Finale.

 D.O.P. Ribeiro

 Godello

  Trocken, 13,0 % Vol.

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 32188

Pure Verdejo-Frische
La Granadilla Verdejo
2020

D ie grundsympathische und kleine, 
familiengeführte Bodega liegt in 

Nava del Rey, einem Dorf in der Provinz 
Valladolid (Rueda). Und jeder in der 
Familie hat seine Aufgabe bei der 
Herstellung der Weißweine, bei der eine 
hohe Qualität angestrebt wird. La 
Granadilla Verdejo überzeugt mit 
sortentypischem Charakter. Im Bouquet 
fi nden sich vielfältige Aromen von 
Orangenschale, knackigem Apfel und 
frischen balsamischen Noten. Am 
Gaumen mit schöner Frische und 
Lebendigkeit.

Eleganter Chardonnay
Varané Chardonnay
2020

In dem vergleichsweise etwas kühleren 
Klima der nordspanischen Navarra kann 

die Chardonnay-Rebe ihr aromatisches 
Potenzial besonders gut entfalten. So 
bringt sie Weine mit großem Charakter 
hervor, die durch ihre frische Säure und 
mit viel Körper und Volumen überzeugen. 
Der Varané Chardonnay begeistert mit 
köstlichen Aromen sommerlicher Früchte 
wie Aprikose, Weinbergpfi rsich, Birne und 
dem Duft einer sonnenüberfluteten 
Sommerwiese. Am Gaumen mit schönem 
Volumen, cremigem Schmelz und einer 
zurückhaltenden Säure.

Barriquegereifter Weißwein aus der Rioja
Cune Real Blanco Reserva
2018

Nur das beste Lesegut gelangt nach 
sorgfältiger Handlese und mit optimaler 

Reife zur schonenden Weiterverarbeitung. Der 
Wein reifte über 12 Monate in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche und 
ruhte danach nochmals über ein Jahr in den 
Kellern von CVNE. Er off eriert im Bouquet 
attraktive Aromen von Birne und Apfel, fein 
verbunden mit gut integrierten Würznoten. 
Am Gaumen weich mit samtigen Tanninen 
und süßen Gewürzen, die vom Barriqueausbau 
herrühren.
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Verfügbar ab

November

Palador Blanco 
Crianza 2019

R ioja-Erfahrung in 15. Generation: Juan Jesús Valdelana ist 
ein Meister seines Fachs. Neben den roten Klassikern 

der Palador-Reihe vinifi ziert er auch eine ausgewogene, weiße 
Crianza. Das Barrique verleiht der Crianza ein Plus an Fülle, 
sanften Aromen und Lagerpotenzial. 

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l) 
Artikelnr. 29634

 D.O. Ca. Rioja

  Viura, Malvasia

  Trocken, 13,0 % Vol.

 6 Monate Fassreife
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Der Lieblings-Verdejo
Quietus Verdejo 
2020
Quietus Verdejo ist nicht nur das Sinnbild 
für eine wunderbare Freundschaft zu Félix 
Lorenzo Cachazo, sondern auch ein großer 
Weißwein. Der Duft nach exotischen Früchten 
wie Passionsfrucht, Ananas, Melone, auch 
Pfi rsich, ist ungemein animierend. Am Gaumen 
zeigt er sich schön vital mit einer regelrechten 
Fruchtexplosion.

Aufregend erfrischend
La Orphica Selección 
Aurora Blanco 2020
Die Trauben wurden bei Tagesanbruch geerntet, 
um die Aromen zu erhalten. Im Glas strahlt er in 
einem hellen Zitronengelb und trägt im Bouquet 
frische Noten von Limette und Grapefruit, 
gepaart mit den duftigen Nuancen von reifen 
Pfi rsichen, Stachelbeere und Orangenblüte. Am 
Gaumen weich, mit gutem Trinkfluss und einem 
frischen Finale.

  D.O.P. Rueda

 Verdejo

  Trocken, 13,0 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 31238

  D.O.P. Manchuela

  Macabeo

  Trocken, 12,0 % Vol.

5,95 €
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 31226

  I.G.P. Castilla

 Sauvignon Blanc, Viura

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31518

Ausdrucksvolle Aromenvielfalt
Dos Puntos Blanco 
Organic 2020
Hier wird mit ungewöhnlich kühler Temperatur 
gearbeitet, was für eine besonders frische und 
ausdruckvolle Aromenvielfalt sorgt. So bringt der 
Dos Puntos Blanco Organic eine glockenklare 
und brillante Frucht ins Glas, mit Noten von 
Limette, Pfi rsich und Aprikose. Dazu ist er gut 
ausbalanciert und klingt sehr erfrischend aus.

Leicht und frisch
La Baldosa Blanco 
2020
Die Macabeo-Reben gedeihen auf kalkhaltigen 
Böden, das ergibt im Wein eine schöne Finesse. 
Im Glas zeigt er sich in einem hellen Strohgelb 
mit grünlichen Reflexen. Das Bouquet ist klar und 
lebendig mit Aromen von Aprikosen, grünem 
Apfel und Mandeln. Am Gaumen erweist er 
sich als schön leicht und frisch, damit ist er ein 
idealer Aperitif.

  Vino de España

  Viura, Sauvignon 
Blanc, Verdejo,
Moscatel

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 32249

Diese Weine erwarten Sie in Ihrem Paket

Elegant floral-aromatisch
Intuición Sauvignon 
Blanc 2020
Mit ihrer fruchtig-eleganten Art spiegeln die 
Intuición-Weine einen modernen Wein-Stil 
perfekt wider. Und hier zeigt sich ein Sauvignon 
Blanc von der besten Seite. Freuen Sie sich auf 
ein sinnliches Potpourri sommerlicher Aromen, 
mit perfekter Balance am Gaumen und einem 
beeindruckenden Endlos-Finale.

  I.G.P. Castilla y León

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 31210

  D.O.P. Somontano

 Chardonnay

  Trocken, 13,5 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 31592

Vom Rande der Pyrenäen
Mont Clou Chardonnay 
2020
Das üppige Bouquet verströmt einen Duft von 
Ananas, Mango und Papaya, untermalt von feiner 
Vanille. Am Gaumen wunderbar cremig mit ei-
nem fruchtigen und lebendigen Aromaspiel, hier 
haben wieder exotische Früchte das Wort. Der 
Nachhall ist vital und gleichzeitig mit Charakter, 
den die Chardonnay-Rebe zeigt.
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Weiße Winter-Eleganz
Die Blancos für die Wintersaison bringen in ihrer Vielfalt alles mit, was 
das Herz des Weißwein-Freundes begehrt. Ob ausdrucksvoll fruchtig, 
mit saftigem Schmelz oder zart aromatisch und elegant – mit diesem 
Paket beweist Spanien, dass Weiß ohne jede 
Frage eine Farbe für die kalte Jahreszeit ist.  

 6 x 2 Flaschen

69,90 €
105,40 €
Preis pro Liter 7,77 € 
Artikelnr. 32583

Weißwein
Genießer-Paket
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»Rosé im Winter? Das ist eine genussvolle, 
saftig-fruchtige Entdeckung! Genießen Sie 
exzellente Rosados mit viel Substanz und 
beeindruckender Fülle.«

TTimmmmoo Bieieieebberrr, 
WWWeeininbebebeerarateteer

Rosado geht immer

Fruchtig-elegant
Myrial Rosado 
2020

Myrial kommt aus der D.O.P. Navarra und ist ein feiner Rosé, der aus 
100 % Garnacha vinifi ziert wurde. Im Glas zeigt er sich in einem 

sehr eleganten, hellen Lachsrosé. Das Bouquet hält schöne fruchtige 
Nuancen von Himbeere und Rhabarber sowie feine florale Noten bereit. 
Am Gaumen erfreut eine erfrischende Säure und eine zarte Mineralität, 
die auf eine sehr elegante Weise überzeugend zusammenspielen. Der 
Genuss endet in einem sanften Finale mit Zitrusnuancen. Perfekt für 
festliche Momente!

  D.O.P. Navarra

  Garnacha

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 31407
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 Vino de España

  Tempranillo, Prieto 
Picudo

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31429

 D.O.P. Txakoli de Álava

  Hondarribi Zuri, 
 Hondarribi Beltza

  Trocken, 13,0 % Vol.

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 31979

 D.O.P. Navarra

 Garnacha

  Trocken, 13,5 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 31435

Schön leicht und fruchtig
Saramía Rosado
2020

S aramía Rosado stammt von ca. 
45 Jahre alten Buschreben und wird 

zu je 50 % aus Tempranillo und Bobal 
sorgfältig vinifi ziert. So sorgt der rosa 
glänzende Wein für schöne Momente 
am Abend. Ob Sie diesen gemeinsam 
mit Freunden verbringen oder zu einem 
spontanen Date einge laden sind, Saramía 
ist durch seine Leichtigkeit und die 
beerig-fruchtigen Nuancen der perfekte 
Begleiter auch für Risotto mit Meeres-
früchten.

 I.G.P. Castilla

  Tempranillo, Bobal

  Trocken, 13,0 % Vol.

6,95 €
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 31357

Beerenfruchtig
Ventolita Rosado 
2020

W ie eine kühle Brise vom Meer, so 
frisch kommt Ventolita ins Glas. 

Hier spielen Tempranillo und Prieto Picudo 
die Hauptrolle und so zeigt sich der Wein 
in einem sehr animierenden Himbeer-
Rosé. Am Gaumen ist er erfrischend 
fruchtig und aromatisch: Erdbeere, 
Himbeere und zarte Zitrusnoten 
verwöhnen die Nase, saftige Noten von 
süßen roten Früchten paaren sich mit 
feinster Säure am Gaumen. 

Fruchtiger Garnacha-Rosé
Varané Rosado
2020

D ie in der Navarra weitverbreitete 
Garnacha-Rebe ergibt hier einen 

kräftigen, fruchtbetonten Rosé, der nach 
der Saignée-Methode hergestellt wurde. 
In einem dunklen Rosé leuchtet er im Glas 
und duftet sehr animierend nach reifen 
Beeren, insbesondere Himbeeren und 
balsamischen Noten. Am Gaumen zeigt 
er sich mit vitaler Frische und einem 
angenehmen, von einer feinen Kräuternote 
geprägten Finale, das ihm Eleganz verleiht.

Frisch, mit angenehmer Intensität
Astobiza Rose 
2020

Sorgfältige Handlese der Trauben 
(Hondarribi Zuri und Hondarribi 

Beltza) und eine schonende Verarbeitung 
bilden die solide Grundlage für diesen 
frischen Rosado. Ein helles, zartes Rosé 
zeigt sich im Glas und das Bouquet hält 
Noten von weißen Blüten und Erdbeeren 
bereit. Am Gaumen frisch, mit Aromen 
von Zitrusfrüchten und einer eleganten 
mineralischen Note. Ausgewogen mit 
angenehmer Intensität und einem 
aromatischen Finale.
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EINZIGARTIG VON 
VINHO VERDE BIS 
ZUR ALGARVE

Aromatische Kraft 
aus Portugal

Ein Land mit 
großer Weinbautradition

Portugal besitzt eine große Weinbautradition und 
hat in den letzten Jahrzehnten einen enormen 
Qualitätssprung hingelegt. Lange Zeit war das Land 
berühmt für seine Portweine aus einer der ältes-
ten Weinregionen Europas, dem Douro. Seit eini-
ger Zeit aber werden vermehrt sehr gute Rot- und 
Weißweine produziert – und das in allen Regionen 
des Landes. Prägend für den Aufschwung ist auch 
heute die Region Douro entlang des gleichnamigen 

Flusses. Er entspringt in Spanien, durchquert das 
nördliche Portugal und mündet bei Porto in den 
Atlantik. Das Weinbaugebiet an seinen Ufern en-
det allerdings ca. 80 km vor der Stadt. Die Gege-
benheiten und Bodenverhältnisse an den zum Teil 
sehr steilen Hängen sind extrem unterschiedlich, 
sodass eine große Vielfalt hervorragender Weine 
entsteht. Darunter sind einige der elegantesten, 
feinsten Weine der Iberischen Halbinsel. 
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 D.O.C. Porto

  Souzao, Tinta Roriz, 
Tinto Cão, Touriga 
Franca, Touriga 
Nacional

  Süß, 19,5 % Vol.

Noval Black Reserva ist ein Port in modernem 
Stil, der jedoch Elemente der traditionellen 
Herstellung nicht vermissen lässt. Dieser Port 
ist ein Verschnitt aus Weinen, die 2 bis 3 
Jahre in Holzfässern und Edelstahlbehältern 
reiften. Er ist sehr vollmundig und vielschichtig 
und hat fruchtige Nuancen.

 I.G.P. Duriense

  Syrah, Tinto Cão, 
Touriga Franca, 
Touriga Nacional

  Trocken, 14,0 % Vol.

  10 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l) 
Artikelnr. 31965

Namensgeber ist die große Zeder, die prominent 
auf der Terrasse von Quinta do Noval steht und 
authentisch die Region von Douro widerspiegelt. 
Er verführt die Nase mit opulenten würzigen 
Noten nach Schokolade, Gewürzen und dunkler 
Pflaume. Am Gaumen frisch und elegant, endet er 
in einem fruchtigen Finale mit rauchiger Note.

 D.O.C. Douro

  Touriga Franca, 
Tinta Roriz, Touriga 
Nacional

  Trocken, 13,0 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l) 
Artikelnr. 32667

Hier bilden die drei portugiesischen Rebsorten 
Touriga Franca, Tinta Roriz und Touriga Nacional 
das aromatische Gerüst für diesen fruchtigen 
Rotwein. Das Bouquet ist von reifen roten 
Früchten und dunkler Pflaume bestimmt. Würzi-
ge Aspekte runden den sehr angenehmen Ein-
druck ab. Am Gaumen rund und geschmeidig.

Aus dem Douro-Tal
Terraços Da Encosta 
2019

Port im modernen Stil
Quinta do Noval 
Black Port

Würziger Rotwein
Cedro do Noval Tinto 
2018 

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)  
Artikelnr. 30688
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In diesem Rotwein zeigen Syrah und Touriga Nacional 
ihre Stärken. Ein Teil des Weins reifte 12 Monate in 
Barriques aus franzö sischer Eiche. Er verführt mit saftigen 
Aromen dunkler Früchte und Anklängen von Trüff eln und 
Tabak. Am Gaumen zeigt er sich mit einnehmender Struktur 
und einem langen Finale.

Ausdrucksvoll und aromatisch
S. Sebastião Reserva
2017

Mit dieser Cuvée stehen Touriga Nacional, Tinta Roriz, Syrah, 
Alicante Bouschet und Petit Verdot für pures Rotweinvergnügen. 
Durch die kurze 4-monatige Lagerung in Eichenfässern wurde 
dem Wein eine angenehme Würze verliehen. Ansonsten dominie-
ren saftige Beerenaromen.

Fruchtig und harmonisch
Casa Santos Lima 
Quid pro Quo 2019

 I.G.P. Lisboa 

  Syrah, Touriga
Nacional

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife 
(partiell)

13,95 €
0,75 Liter (18,60 €/l)  
Artikelnr. 31859

 D.O.C. Alentejo

  Touriga Nacional, Tinta Roriz, 
Syrah, Alicante Bouschet, 
Petit Verdot

  Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife

6,50 €
0,75 Liter (8,67 €/l) 
Artikelnr. 29660
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Die Rebsorten Loureiro, Arinto, Trajadura und 
Azal Blanco bilden ein passendes Quartett 
für einen fruchtigen und gut balancierten 
Wein, zudem besitzt das Familienweingut mit 
die ältesten Rebgärten in der Region Vinho 
Verde. Die natürlich enthaltene Kohlensäu-
re prägt seinen typischen leicht spritzigen 
Charakter.

einfach erfrischend
Varzea Vinho Verde
2020

Der Wein ist eine Cuvée aus Syrah, Castelão 
und Touriga Nacional. Er zeigt sich in einem 
kräftigen Kirschrot mit violetten Reflexen und 
hält im Aroma fruchtige Noten reifer Früchte 
mit einem Touch Würze bereit. Am Gaumen 
mit schöner Frische, dabei elegant mit wei-
chen Tanninen und mittlerem Körper.

Die beiden heimischen Rebsorten Loureiro 
und Arinto bilden für diesen frischen und 
leichten Vinho Verde die solide Grundlage. 
Die Reben wachsen auf Granit, was in dem 
Wein eine feine mineralische Nuance erzeugt. 
Das atlantische Klima sorgt zusätzlich für 
viel Frische.

Fruchtig-elegant
Forte do Cego 
2019

Leicht und fein mineralisch
Alumia Vinho Verde 
Reserva 2020 

 D.O.C. Vinho Verde

  Loureiro, Arinto, 
Trajadura, Azal Blanco

  Halbtrocken, 9,5 % Vol.

7,50 €
0,75 Liter (10,– €/l)  
Artikelnr. 31233

 I.G.P. Lisboa 

  Castelão, Syrah, 
Touriga Nacional

  Trocken, 13,0 % Vol.

 D.O.C. Vinho Verde

  Loureiro, Arinto

  Trocken, 11,0 % Vol.

5,95 €
0,75 Liter (7,93 €/l)  
Artikelnr. 31520

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 31660
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Der beliebte Bio-Rotwein
Dos Puntos Tinto 
Organic 2020
Im Glas zeigt er sich in einem jugendlichen, 
leuchtenden und tiefen Kirschrot mit violetten 
Reflexen und duftet nach reifen Heidelbeeren, 
Pflaumen, Veilchen und einem Hauch von rotem 
Pfeff er. Am Gaumen rund, saftig und ausgewogen 
mit weichem Tannin und gutem Körper. Ein char-
manter Tempranillo mit herausragender Relation 
von Preis und Genuss.

Vollmundig und samtig-weich
Montgó Tempranillo 
2019
Er zeigt ein intensives Kirschrot im Glas und 
versprüht ein vielschichtiges Bouquet, das 
Noten von Schwarzkirsche, reifen Erdbeeren, 
feinstem Havanna-Tabak, Schokolade und Va-
nille zeigt. Am Gaumen off enbaren sich weiche 
Tannine und eine schöne Balance aus reifer 
Frucht, delikaten Röstnoten und mineralischer 
Frische.

 I.G.P. Castilla

 Syrah, Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

Märchenhafte Reserva
Castell Colindres 
Reserva 2017
Der Geschmack der Reserva ist so vielfältig und 
harmonisch, dass er einfach jeden begeistert: 
Über 24 Monate in Barriques aus französischer 
und amerikanischer Eiche gereift, erwartet Sie 
eine reiche Aromenwelt mit Noten von 
Brombeere, getrockneter Feige und zarten 
Röstnoten. Frucht, Würze und Tiefe befi nden 
sich in völligem Einklang miteinander.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31517

Einmalig gut
Juan Gil Selección 
»Bartolomé Abellán« 2020
Das Bouquet birst geradezu vor Aromen, da sind 
reife Brombeeren, Blaubeeren, Schwarzkirschen, 
feine Röstnoten von Kakao und die charakte-
ristischen Kräuteranklänge, die Monastrell-Weine 
so unnachahmlich machen. Am Gaumen mit Kraft, 
Eleganz und Schmelz ausgestattet. Trinkt sich 
prächtig, zeigt große Harmonie und eine delikate 
mineralische Frische.

Diese Weine erwarten Sie in Ihrem Paket
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Perfekt gereift
Clos Lupo Reserva 
2017
Charakteristisch für diesen Rotwein ist die Balance
von feinen Barriquenoten und samtigen Fruchtaromen: 
Schwarzkirsche und Brombeere harmonieren 
meisterhaft mit Toff ee, dazu ein raffi  nierter Hauch von 
Vanille und Gewürznelke. Nach 12 Monaten Reife zeigt 
sich die Reserva am Gaumen in perfektem Zustand, 
mit feinkörnigen Tanninen, rund und geschmeidig.

Saftige Frucht und endloses Finale
LUMOS No. 4 
Tempranillo 2020
Der Duft ist facettenreich und intensiv mit Noten 
von Schwarzkirsche und Blaubeere, dezent 
untermalt von weichen Gewürzen, sinnlichem Zimt 
und mediterranen Kräutern. Am Gaumen gefällt der 
LUMOS No. 4 mit einer animierenden Frische, 
saftiger Frucht und samtigen Tanninen. Und endet 
mit einer beachtlichen Länge und feinen 
Mineralität.

 D.O.P. Jumilla

 Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 32077

 D.O.P. Valencia 

 Tempranillo, Merlot 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

6,95 €
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 31260

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 30103

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet 
Sauvignon, Petit Verdot

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31539

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife 
(partiell)

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31522
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Heiß begehrte Favoriten
Hier kommen die absoluten Lieblinge unserer Kunden: Diese Weine sind 
immer gefragt und begehrt. Entdecken Sie mit diesem Paket, warum 
gerade diese sechs es unseren Spanien-Genießern so sehr angetan 
haben. Wir sind ganz sicher, dass auch Sie darun-
ter einen Ihrer neuen Favoriten fi nden werden.  

Topseller
Paket

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/6706

 6 x 2 Flaschen

69,90 €
103,40 €
Preis pro Liter 7,77 € 
Artikelnr. 6706
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Artikelnr. 29207
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KRÄFTIG UND 
AUSDRUCKSVOLL
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K U LT P R O J E K T E S .  S P A N I S C H E  S P I T Z E N W E I -

N E  I M  S P I T Z E N D E S I G N :  M I T  I H R E N  N E U -

E N  E T I K E T T E N  U N D  D E N  K Ü N S T L E R I S C H E N 

T I S C H M O T I V E N  E R S T R A H L E N  D I E  M E S A -

W E I N E  N U N  D A U E R H A F T  I N  N E U E M  G L A N Z .

M E S A

Bald 
verfügbar
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Trocken, 15,0 % Vol.

DAS WARTEN HAT 
EIN ENDE

D.O.P. Cava

Parellada, Xarel.lo, Macabeo, 
Chardonnay

Trocken, 11,5 % Vol.

Artikelnr. 32520

/9.6 CAVA

Die Cuvée aus Parellada, Xarel.lo, Macabeo und 
Chardonnay ist wunderbar erfrischend und pri-
ckelnd. Ein perfekter Aperitif.

JUBILÄUMS-MESA
Schwarze und rote Johannisbeere, sonnenreife 
Kirsche, untermalt mit Nuancen schwarzen Pfeffers 
und feinen balsamischen Noten.

/25

Artikelnr. 32746

 20 Monate Fassreife

Tempranillo, Merlot, Graciano, Garnacha

D.O. Ca. Rioja

Verfügbar ab

OKTOBER 2021
M

E
S

A

M
E

S
A
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Vino de España

Verdejo, Sauvignon Blanc

Trocken, 13,0 % Vol.

Artikelnr. 22459

BESCHWINGT UND 
LEICHT

/4.9 BLANCO

M
E

S
A

Verströmt den aromatischen Duft exotischer
Früchte wie Mango, Guave, Ananas, untermalt 
von feinem Blütenduft und gelbem Kernobst.

Vino de España

Monastrell

Trocken, 14,5 % Vol.

Artikelnr. 22602

/4.9 TINTO

M
E

S
A

SCHÖN 
FRUCHTIG
Saftige Erdbeeren, knackig-frische Kirschen und 
eine Schale voll Johannisbeeren. Der beliebte MESA 
zeigt sich beerig-fruchtig.

Vino de España

Syrah, Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Tempranillo, Petit Verdot

Trocken, 14,0 % Vol.

Artikelnr. 32250

/7.3M
E

S
A

BEERIG UND 
WÜRZIG

5 Monate Fassreife 

Die Aromen von Brombeere und Cassis werden sehr 
gekonnt untermalt von Zedernholz, geröstetem 
Kaffee und feinen Rauchnoten.



IM BARRIQUE 
GEREIFT
Verströmt intensive Aromen von kandierten Früch-
ten und süßen Gewürzen. Am Gaumen kraftvoll und 
elegant mit reifen Tanninen.

/9.9M
E

S
A

Vino de España

Tempranillo

Trocken, 13,5 % Vol.

14 Monate Fassreife 

Artikelnr. 32271
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KRAFTVOLL UND 
AROMATISCH
Monastrell, Cabernet Sauvignon und Syrah sorgen hier 
für viel reife Aromen nach dunklen Beeren, Pflaumen, 
Rosinen sowie Schokolade.

/17M
E

S
A

Vino de España

Monastrell, Cabernet Sauvignon, Syrah

Trocken, 14,5 % Vol.

Artikelnr. 32501

 12 Monate Fassreife

https://www.vinos.de/mesa
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LUMOS

Das sieht gut aus: Auf einen Blick präsentieren 
die LUMOS-Weine, was Sie erwartet. 

GESCHMACK AUF 
DEN ERSTEN BLICK Erfahren Sie, wie 

viele Stunden Ihr Wein 
die spanische Sonne 

genießen durfte.

Die klassische Assoziation 
mit bekannten Aromen wird 
um eine Farbskala erweitert, 

die optisch vermittelt, 
was der Wein an 

aromatischer Vielfalt
zu bieten hat.

Je älter die Reben, 
desto konzentrierter 
sind die Aromen in 

Ihrem Wein.

Klima, Wetterentwicklung während des 
Jahres, die Bodenverhältnisse... Das 

Anbaugebiet hat einen entscheidenden 
Einfluss auf den Charakter des Weins.

Fruchtig und unkompliziert oder elegant und 
komplex? Mit dem Koordinatensystem wird der 

Charakter des Weins auf einen 
Blick erkennbar.

Mehr Garnacha-Genuss geht nicht. Das Bouquet quillt über 
vor Fruchtaromen, der Körper voll, mit seidigen Tanninen 

und lebendiger Frische. Besonders gelungen ist das fulminante 
Finale, bei dem die Frucht von balsamischen Anklängen ergänzt 
wird. Perfekt zu Pizza, Pasta  & Co.

LUMOS No. 1
Intensiv und aromatisch

Garnacha 2020

 D.O.P. Cariñena

  Garnacha

 Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife (partiell)

7,95€
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31523

AROMEN

CHARAKTER

SONNEN-
STUNDEN

sanft frisch

vielschichtig

unkompliziert

dezent

körperreich

grazil

aromatisch

ALTERANBAUGEBIET
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»Sicher kennen Sie diese Frage auch: Wie schmeckt er denn nun? Eine 
berechtigte Frage, denn kaum ein Wein verrät auf den ersten Blick, was in 
ihm steckt. Außer LUMOS. Denn bei unserer beliebten Weinlinie ist das 
Etikett mehr als nur hübsch. Oft schon habe ich mir eine Flasche 
dieser Weine gegriff en, um Freunden zu erklären, was bei Verkostungen 
eigentlich passiert. Denn hier ist alles ganz off en zu sehen: Rebsorten, 
Herkunft, Boden, Klima, Fassausbau oder nicht, fruchtige und würzige 
Aromen. Leicht verständlich mit Symbolen und Farben ist das Ganze ein
echter Gewinn für alle Weinfreunde – und fürs Auge!«

Alexander Wendt, Weinentdecker

LUMOS No. 2 LUMOS No. 3
Mit mediterranem Flair

Monastrell-Syrah 2020

E in ausdrucksvoller Rotwein mit 
fruchtig-würzigem Aromafächer. Er 

reicht von intensiven Noten von Brom -
beere, Schwarzkirsche und Zwetschge bis 
hin zu Lakritz, Lorbeer und einem Hauch 
Veilchen. Am Gaumen mit reizvollem Spiel 
aus Kraft, Volumen und geschmeidig-
frischem Ausklang.

 I.G.P. Castilla y León

  Verdejo, Viura, Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)  
Artikelnr. 31427

 D.O.P. Yecla

 Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife (partiell)

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)  
Artikelnr. 31524

Vital mit schöner Finesse

Blanco 2020

D ie lebendige Cuvée aus den Rebsorten 
Verdejo, Viura  und Sauvignon Blanc 

verspricht viel Weißweinvergnügen. 
Intensive Aromen von Ananas, Grapefruit, 
Mango und Apfel verführen im Glas. Der 
Gaumen wird von einer schönen Balance 
aus Frucht und Frische verwöhnt und das 
Finale ist angenehm sanft.

  I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife (partiell)

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)  
Artikelnr. 31522

  I.G.P. Castilla y León

 Prieto Picudo, Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)  
Artikelnr. 31428

Facettenreich und sinnlich

Tempranillo 2020

H ier kommt Spaniens Parade-Rebsorte 
Tempranillo zum Einsatz. Das Bouquet 

ist facettenreich mit Noten von Schwarzkir-
sche und dunklen Beeren, dezent untermalt 
von weichen Gewürzen, sinnlichem Zimt 
und mediterranen Kräutern. Am Gaumen 
mit animierender Frische, saftiger Frucht 
und samtigen Tanninen.

LUMOS No. 4 LUMOS No. 5
Ein fruchtiges Vergnügen

Rosado 2020

E in Rosado mit schöner Leichtigkeit. 

Gekeltert aus Prieto Picudo und 

Tempranillo zeigt er sich mit einem 

anspre ch en den Duft, sommerlich-

fruchtigen Aromen wie Erdbeere und 

Himbeere und einer Spur rosa Pfeff er. 

Am Gaumen mit einer schönen Frische 

und einem eleganten Finale.

VEGAN
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»Bei meinen Reisen durch
 Spanien genieße 

ich es, in Tapas-Bars h
errlich geradlinige 

Weine zu trinken. Sie w
erden dort ohne 

viel Schnickschnack aus
geschenkt: oft ohne 

Etikett, abgefüllt von 
befreundeten Winzern. 

Dieses unkomplizierte L
ebensgefühl

bringen unsere Hauswein
e direkt zu Ihnen – 

zu einmalig günstigen P
reisen.«

Bernhard Beeger, Weine
ntdecker

80 Weinprojekte | Hauswein
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Der fruchtige
Hauswein Nr.1
Ein Tempranillo voller
Fruchtgenuss. Dunkle Beeren 
und rote Früchte purzeln 
aus dem Glas und werden 
dabei von einer sanften 
Vanillenote begleitet. 
Am Gaumen vollmundig und 
saftig, mit feinen Tanninen 
und großem Genießer-Finale.

  Vino de España

  Tempranillo

   Trocken, 13,5   % Vol.

   4 Monate Fassreife

3,50 €
0,75 Liter (4,67 €/l)

Artikelnr. 14521

ZUTATEN: 
750 g Kartoff eln
2 Zwiebeln
6 Eier
9 EL Olivenöl
Salz
frisch gemahlener schwarzer Pfeff er

ZUBEREITUNG: 
Kartoff eln schälen und in Scheiben schneiden. Zwiebeln fein würfeln und Olivenöl in einer Pfan-ne erhitzen. Kartoff elscheiben und Zwiebeln 15 Minuten dünsten, dabei immer wieder 
wenden. Die Eier in einer Schüssel verquirlen und mit Salz und Pfeff er würzen. Dann die 
Kartoff eln mit den Eiern in der Schüssel 
vermischen. Alles zurück in die Pfanne 
geben und auf kleiner Flamme 10 Minuten 
stocken lassen. Tortilla mit Hilfe eines Tellers wenden und vorsichtig zurück in die Pfanne gleiten lassen. Weitere 5 Minuten stocken 
lassen – fertig! ¡Que aproveche!

Spanisches Kartoff elomelett

TortÕ la de P· · a

https://www.vinos.de/hauswein
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ZUTATEN 
Tapas: 
Manchego-Käse 

Frische Feigen 

Feigenmarmelade

Feigenmarmelade: 

1 kg Feigen

500 g Gelierzucker

300 ml Wasser

eine halbe Zitrone

ZUBEREITUNG 

Feigenmarmelade: Die Feigen waschen und 

schälen. Dann in einem Topf mit Wasser 15 

Minuten kochen lassen und dabei ab und zu 

umrühren. Den Gelierzucker und den Saft 

der Zitrone hinzugeben. Das Ganze kochen 

lassen, bis es eingedickt ist (etwa 15 Minuten). 

Abschließend die Marmelade zum Abkühlen 

in Gläser füllen.

Tapas: Den Manchego-Käse in Dreiecke 

schneiden, mit der Feigenmarmelade 

bestreichen und mit frischen Feigen 

servieren. ¡Que aproveche!

Feigen-Manchego-Tapas
Tapas de hi£  c�  queso

DER AROMATISCHE
Hauswein Nr.2
Freuen Sie sich auf ein 
echtes Geschmacks-Feuer-
werk. Diese Liaison aus 
den aroma tischen Rebsorten 
Verdejo und Viura wird Sie 
mit einem Korb voll exoti-
scher Früchte verwöhnen.

  Vino de España  

  Verdejo, Viura

   Trocken, 12,5   % Vol.

3,95 €
0,75 Liter (5,27 €/l)

Artikelnr. 29485
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Der Saftige
Hauswein Nr.3
Ein Garnacha wie aus dem 
Bilderbuch. Saftig und mit 
intensiven Beerenaromen, 
die Tannine sind dank der 
6-monatigen Barriquereife 
fein ge schliffen und 
seidig-zart.

   Vino de España

  Garnacha

    Trocken, 14,0   % Vol. 

   6 Monate Fassreife

5,– €
0,75 Liter (6,67 €/l)

Artikelnr. 15057

Der Natürliche
Hauswein Nr.8
Die Tempranillo-Trauben aus 
biologischem Anbau sind 
hier zu einem feinen Rot-
wein verarbeitet, der mit 
saftigen Aromen und einer 
schönen Fülle aufwartet.

  Vino de España

 Tempranillo

   Trocken, 13,0   % Vol.

3,75 €
0,75 Liter (5,- €/l)

Artikelnr. 29199

Der Vollmundige
Hauswein Nr.5
Wie feiner Samt schmeichelt 
dieser Tinto Ihrem Gaumen. 
Als kleine Besonderheit 
reifte er nach dem Holzfass 
noch einige Monate in 
riesigen Tonamphoren, wo 
er eine angenehm lebendige 
Frische entwickelte.

  Vino de España  

 Tempranillo

    Trocken, 13,5   % Vol. 

   6 Monate Fassreife

6,– €
0,75 Liter (8,-  €/l)

Artikelnr. 15261

BIO
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»Bei den festlichen Gelegenheiten der 
Saison ist edel perlender Cava immer da-
bei. Mit cremigem Schmelz und spritzigem 
Charakter bietet er Lebenslust pur.«

Karen Göhler,
VINOS-Mitarbeiterin

Cava - die schäumende Lebenslust

Der Jubiläums-Cava 
Jané Ventura Cava »Edición 25 Aniver-
sario« Gran Reserva Extra Brut 2015

W omit ließe sich besser auf unser 25. Jubiläum anstoßen als mit einem edlen Cava! 
Deshalb freuen wir uns sehr, dass Cava-Ikone Gerard Jané uns zu unserem 

Geburtstag mit diesem eleganten Prickler überrascht, den er exklusiv für uns und unsere 
Kunden kreiert hat. Dem Anlass angemessen handelt es sich natürlich um eine Gran 
Reserva, die Königsklasse in der Welt der edlen Schaumweine. Im Bouquet Brioche und 
Mandeln von der über 60-monatigen Flaschenreife, ergänzt durch fruchtig-florale 
Aromen. Am Gaumen sehr fein, elegant mit fast cremiger Textur.

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 31246

 D.O.P. Cava

 Xarel.lo, Macabeo

  Trocken, 12,0 % Vol. 

  62 Monate
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 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo, Chardonnay

  Trocken, 12,0 % Vol.

  24 Monate

 D.O.P. Cava

 Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol.

   48 Monate

 D.O.P. Cava

  Chardonnay, 
Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  30 Monate

Schöner Cava mit edlem Profil
Mas Bruc Cava Gran Reserva 
Extra Brut 2017

Weil man für gute Dinge Geduld 
haben muss, reifte diese Gran 

Reserva über 30 Monate. Und so zeigt 
sie sich im Glas in einem hellen Goldgelb 
mit silbrigen Reflexen und sehr ele-
gant-feiner Perlage. Das Bouquet ist 
wunderbar vielschichtig und komplex mit 
Noten getrockneter Früchte sowie Anis 
und feinen Röstaromen, neben schönen 
mineralischen Nuancen. Am Gaumen 
erweist sie sich als charaktervoll mit 
Kraft und viel Tiefe, einer eleganten 
Frische, untermalt von einer zarten, sehr 
subtilen Süße.

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  30 Monate

Erfrischender Aperitif
Sumarroca Cava Reserva Brut 
2018

Gut geschützt durch eine Bergkette 
können die Reben windgeschützt 

auf kargen, kalkhaltigen Böden gedeihen. 
Und im Ergebnis zeigt sich dieser 
wunderschöne, elegante Cava mit einer 
feinen mineralischen Note. Er ist eine 
klassische Cuvée aus Macabeo, 
Parellada, Xarel.lo und einem kleinen 
Anteil Chardonnay. Im Glas strahlt ein 
elegantes Blassgelb, sehr feinperlig mit 
Frucht- und Blütenaromen, am Gaumen 
zeigt er sich mit schöner Struktur und 
einem feinen Finale. Bei der diesjährigen 
Mundus Vini-Verkostung wurde er unter 
hunderten von Schaumweinen als bester 
ausgezeichnet.

Für den besonderen Anlass
Bohigas Cava Gran Reserva 
Extra Brut

E in herrlicher Gran Reserva-Cava aus 
dem ehrenwerten Hause Bohigas, in dem 

seit Jahrhunderten Wein hergestellt wird. Mit 
langer Reifezeit auf der Hefe zeigt er im Glas 
zur feinen Perlage ein schönes strohfarbenes 
Gelb. Das off ene, frische Aroma von 
Blütenblättern und Kräutern ist ungemein 
elegant und geschmackvoll. Leicht nussige 
Akzente verbinden sich ausgezeichnet mit 
der frischen Frucht. Ein besonderer Cava für 
den besonderen Anlass - zum Wohl!

Charaktervoller Cava 
Sumarroca Cava »Núria Claverol 
Homenatge« 2015 

Der Frau des Gründers Carles 
Sumarroca zu Ehren gaben die drei 

Söhne diesem Cava seinen Namen. 
Sorgfältige Lese und Verarbeitung der 
Trauben sind natürlich selbstverständlich. 
Im Glas zeigt sich ein sehr individueller 
Charakter: feinperlig mit wundervoller 
komplexer Note zeigt er zum Auftakt 
herrlich fruchtige Noten von gelbem 
Kernobst mit toller Intensität und schönen 
mineralischen Anklängen sowie würzigen 
Toastaromen. Im Finale klingt er mit einer 
eleganten, mineralischen Note aus.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 31464

27,90 €
0,75 Liter (37,20 €/l)
Artikelnr. 32696

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 25984

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 31434
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 D.O.P. Cava

 Garnacha, Pinot Noir

  Trocken, 11,5 % Vol. 

  14 Monate

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 8428

 Corpinnat

 Xarel.lo, Macabeo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  36 Monate

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 30505

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Xarel.lo, 
Parellada

  Trocken, 11,5 % Vol.

  22 Monate

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 30920

Immer verlässlich
Torreblanca Cava 
Brut

W as für eine grandiose Erfolgsge-
schichte: Jahrzehntelang lag die 

Masía Torreblanca brach. Bis diesem 
alten Weingut, dessen Wurzeln ins 15. 
Jahrhundert zurückreichen, 1995 neues 
Leben eingehaucht wurde. Die Stern-
stunde eines neuen Top-Erzeugers von 
Cava. Der Torreblanca Brut zeichnet sich 
durch seine unbeschwerte Leichtigkeit 
aus. Er ist elegant, hat ein feines 
Fruchtbouquet und passt hervorragend 
zu Meeresfrüchten und Fischgerichten. 
Oder Sie stoßen mit ihm einfach mal so 
auf die gute Laune an.

 D.O.P. Cava

  Parellada, Macabeo, 
Xarel.lo

  Trocken, 11,5 % Vol.

  14 Monate

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 344

Einfach unwiderstehlich 
Garlet Cava Rosado
Brut

W ie gut die neue Generation 
spanischer Rosé-Cavas ist, zeigt 

exemplarisch der Garlet Brut Rosado! 
Seine herrlich-brillant funkelnde 
Rosenfarbe, das superfruchtige Bouquet 
mit einem ganzen Korb voller Erdbeeren, 
Himbeeren und Cranberrys und der 
verblüff end aromatische Geschmack, den 
der feinperlige Mousseux am Gaumen 
verteilt, sind einfach unwiderstehlich. Als 
Grundlage dienen ausschließlich die 
Edelreben Garnacha und Pinot Noir, die 
12–14 Monate auf der Hefe reiften. 

Klassisch-schöner Cava
Capçanes Cava Reserva 
Brut

Schöner klassischer Cava aus dem Hause 
Celler de Capçanes. Vinifi ziert aus 

Macabeo, Xarel.lo und Parellada, reifte er 16 
bis 22 Monate auf der Hefe. Im Glas strahlt er 
feinperlig in einem hellen Gelb. Das Bouquet 
erzählt von Aromen von grünem Apfel und 
Zitrusnoten, untermalt von getrockneten 
Früchten und einem Hauch Fenchel. Am 
Gaumen sehr elegant mit schöner Frische 
und Leichtigkeit erweist er sich als sehr 
verführerisch. Toll als Aperitif, passt aber 
auch zu Salaten und Fischgerichten.

Hochfeiner Cava
Gramona Cava »La Cuvee« Gran 
Reserva Brut 2016 

G ramona ist unbestritten eine der 
besten Cava-Kellereien in Spanien. 

Diese Cuvée aus Xarel.lo und Macabeo 
stammt von Reben aus organischem 
Anbau und reifte 36 Monate auf der Hefe. 
Im Glas steigen die feinen Perlen langsam 
in dem eleganten Hellgelb des Schaum-
weins auf. Im Bouquet zeigt er den Duft 
von Pfi rsich, Aprikose und Mispel neben 
feinem Honig und süßem Mandelgebäck. 
Am Gaumen seidig mit schlankem Körper 
und einer schönen Fruchtkonzentration.

BIO
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Spanische Lebensfreude
Garlet Cava
Brut
Feiern Sie die schönen Momente des Lebens mit 
prickelndem Genuss: Der Garlet Brut bringt als 
Schaumwein viel Vergnügen in Ihr Glas. Obwohl 
wunderbar trocken ausgebaut (ein echter Brut!), ist 
er doch voller satter Fruchtaromen wie Aprikose, 
Pfi rsich und Melone, was ihn zu einem heiteren 
Gute-Laune-Cava macht. 

Eleganter Jahrgangscava
Elementario Cava 
Reserva Brut 2018
Diese klassische Cava-Cuvée aus Macabeo, 
Xarel.lo und Parellada präsentiert sich mit feiner 
Perlage und überaus diff erenziertem Geschmack. 
Im Bouquet fi nden sich Aromen von reifen 
Äpfeln, Limette und feinen Gebäcknoten (Brioche). 
Sehr elegant als Aperitif, aber er begleitet auch 
Fischgerichte vortreff lich.

Jubiläums-Cava
Jané Ventura Cava »Edi-
ción 25 Aniversario« Gran 
Reserva Extra Brut 2015
Das Lesegut wird ausschließlich von den bevor-
zugten Lagen des Weinguts gelesen. Hochfeine 
Perlage, originelles Bouquet nach Brioche, Fenchel, 
grünen Mandeln, Orange und weißen Johannis-
beeren. Am Gaumen sehr ausgewogen, tief, mit 
elegantem, feinperligen Mousseux, der einen 
wahren Spitzenschaumwein erst zum Hochgenuss 
werden lässt!

Prachtvoll edler Cava
Canals & Munne Cava 
Dionysus Reserva 2018
Aus organisch bewirtschafteten Rebgärten stammt 
das Lesegut des Dionysus Brut Nature, von den 
klassischen Cava-Sorten Xarel.lo, Chardonnay und 
Macabeo. Mit frischer blassgelber Farbe gleitet er 
ins Glas und entfaltet eine konstante und feinglied-
rige Perlage. Ohne Dosage ausgebaut, präsentiert 
sich der Cava wunderbar trocken.

Diessseeee WWWWWeeeinnnneeee eerrwwaarttteennn SSSiieee iinn Ihhrreemm Paaaakeeett

Preis-Genuss-Sieger
Bohigas Cava Reserva 
Brut
Ein erfrischender Cava mit einer beeindruckend 
langen Schaumkrone und fein aufsteigenden 
Perlen im Glas. In der Nase zeigen sich reife Noten 
von hellen Früchten wie Mango und etwas Honig 
und Hefe im Hintergrund. Im Mund entwickelt er 
sich körperreich und hinterlässt den dezenten Ton 
gerösteter Nüsse mit langem Nachhall.

Mit edlem Charakter
Mas Bruc Cava Gran 
Reserva Extra Brut 2017
Über 30 Monate auf der Hefe gereift, zeigt 
sich das Bouquet wunderbar vielschichtig und 
komplex mit Noten getrockneter Früchte sowie 
Anis und feinen Röstaromen, neben schönen 
mineralischen Nuancen. Am Gaumen charakter-
voll mit Kraft, dabei gut strukturiert mit viel Tiefe 
und einer eleganten Frische, untermalt von einer 
zarten, sehr subtilen Süße.

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Xarel.lo, 
Parellada

  Trocken, 12,0 % Vol.

  20 Monate

15,95 €
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 30507

 D.O.P. Cava

  Chardonnay, Macabeo, 
Parellada, Xarel.lo

  Trocken, 11,5 % Vol.

  13 Monate

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 7923

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  24 Monate

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 2063

 D.O.P. Cava

  Xarel.lo, Parellada, 
Macabeo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  30 Monate

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 31434

 D.O.P. Cava

 Xarel.lo, Macabeo 

  Trocken, 12,0 % Vol.

  62 Monate

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 31246

 D.O.P. Cava

  Xarel.lo, Chardonnay, 
Macabeo  

  Trocken, 12,0 % Vol.

  22 Monate

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31186

BIO
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Jetzt ist die Zeit für viele festliche Gelegenheiten, bei denen mit 
etwas ganz Besonderem angestoßen wird. Jetzt ist die Zeit für pri-
ckelnden Cava! Der spanische Schaumwein wird 
erzeugt in klassischer Flaschengärung, edel und 
fein perlend, frisch aromatisch und von begeistern-
der Qualität. ¡Salud!

Das stimmungsvolle Prickeln

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/15300

 6 Flaschen

59,90 €
92,70 €
Preis pro Liter 13,31 € 
Artikelnr. 15300

89Probierpakete | Cava-Paket
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»Samtig-weich und süß oder schlank 
und trocken – vielleicht auch Medium? 
Beim Sherry findet jeder seinen Favoriten 
für golden schimmernden Genuss.«

BBeeeatatatririzzz CCaandndddololinnno,,  
WWWeWeeinnbbbeerarateeeeriinn

Sherry - das sanfte Winter-Gold

Bester Palo Cortado seiner Preisklasse
Lustau »Península« 
Palo Cortado

E in wenig im Windschatten der raren Sherrys von Lustau fah-

rend, ist der Península ein ebenso preiswerter wie glänzender 

Einstieg in die Welt des Palo Cortado. Duftet nach Trockendatteln, 

Feigen und Espresso. Schöner, samtiger Körper, elegante, fast 

aristokratische Struktur und sehr leidenschaftlich.

23,90 €
0,75 Liter (31,87 €/l) 
Artikelnr. 851

 Palomino Fino

  Trocken, 19,0 % Vol.
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 Pedro Ximénez

 Süß, 15,0 % Vol.

15,95 €
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 1043

  Palomino Fino, Pedro 
Ximénez

 Süß, 18,0 % Vol.

15,95 €
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 6016

Wunderbar süß
Gutiérrez-Colosía 
Cream

D a merkt man die ganze Erfahrung eines 
so renommierten Hauses wie Gutiérrez-

Colosía. Auch der Cream-Sherry hat 
alles, was man erwartet: ein Bouquet nach 
Schokolade, Feigen und getrockneten 
Pflaumen, einen vollen und sehr ausgewoge-
nen Geschmack mit einem langen Nachklang.

Klassischer P.X. süß
El Maestro Sierra 
Pedro Ximénez

E in geradezu klassischer Pedro Ximénez: 
dichtes, dunkles Mahagonibraun im Glas. 

Im Bouquet ein intensiver Duft nach Rosinen, 
Schokolade und Holz. Im Mund sehr süß und 
voll, jedoch mit angenehm bitteren Nuancen, 
die ihm die Schwere nehmen.

Der Allrounder
Barbadillo 
Oloroso

M ahagoni-farbener nobler Sherry, der 
perfekt gereift ein angenehmes, 

kräftiges und sehr schön nussiges Aroma hat. 
Zeigt sich trocken, dabei aber vollmundig und 
mit beachtlicher Länge. Mit tollem Preis-Ge-
nuss-Verhältnis.

Elegant und kraftvoll
Fernando de Castilla 
»Antique« Amontillado 
Seco - 0,5 l

D ieser gut 20 Jahre gereifte Amontillado 
zeigt eine brillante Bernsteinfarbe. In der 

Nase elegant und potent, mit Akzenten von 
getrockneten Früchten (Aprikose, Bergamot-
te) und feinen würzigen Nuancen (Vanille, 
Tabak). Trocken am Gaumen und mit einer 
fabelhaften Länge.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/sherry

 Palomino Fino

 Trocken, 19,0 % Vol.

34,90 €
0,5 Liter (69,80 €/l)
Artikelnr. 3240

 Palomino Fino

 Trocken, 18,0 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 1461
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Der Nussige: 
Oloroso 

Neben dem Fino ist der Oloroso der zweite 
Grundtyp des Sherrys. Er reift oxidativ – also mit 

Sauerstoff kontakt – und erhält dadurch seine 
warme Bernsteinfarbe und das unvergleichlich 

nussige Aroma.

DIE SÜßE ELITE: 
Pedro Ximénez 

Die Weine aus den getrockneten Trauben von 
Pedro Ximénez gehören zu den süßesten 
Weinen der Welt. Ihr Aroma verführt mit 

Trockenfrüchten, Nüssen und Schokolade. 
Zum Niederknien!

Der Wandelbare: 
AMONTILLADO 

Der Sherry mit den tausend Gesichtern. 
Der Amontillado verbringt nur einen Teil seiner 

Reife unter der typischen Florschicht. 
Er verbindet die Frucht eines Finos gekonnt 

mit den nussigen Noten der Olorosos.

Mit einer Auswahl von über 200 Sherrys bieten wir das größte Angebot an spanischen Likörweinen in Deutschland. 
Entdecken Sie auf www.vinos.de/sherry unser komplettes Sortiment fein ausgewählter Sherrys.

https://www.vinos.de/sherry
https://www.vinos.de/sherry
https://www.vinos.de/weine-cava-co/unser-sortiment/sherry/?utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=sherry


»Diese und weitere wahre Schätze halten wir für Sie auf vinos.de und 
in unseren Filialen bereit. Gern beraten wir Sie dazu. Edelste Weißweine, 
im Barrique gereifte Rosados oder die ganz großen Rotweine Spaniens: 
Diese Kostbarkeiten unseres Sortiments sind rar und einzigartig. Ob 
zum Verschenken oder für einen festlichen Anlass – entdecken Sie 
Weine für die besonderen Momente im Leben.« 

Jo� �  H� � l
Weinberater

Von uralten Reben
Palacios Priorat »Les 
Aubaguetes« 2018

Mit »Les Aubaguetes« stellt Álvaro 
Palacios einen weiteren großen 
Rotwein aus dem Priorat in sein 
Portfolio, der sich in der Hierarchie 
zwischen Finca Dofí und L’Ermita 
einreiht.

 D.O. Ca. Priorat

  Garnacha, Cariñena,
Garnacha Blanca, Macabeo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  14 Monate Fassreife

249,– €
0,75 Liter (332,– €/l)
Artikelnr. 28047

Rioja mit Kraft und 
Ausdruck
Finca El Bosque 
2009

Für viele Kenner ist der Finca 
El Bosque der beste Wein der 
Familie Eguren, denn er ist ein 
bewundernswertes Resultat einer 
glücklichen Vermählung aus 
Tradition und Innovation.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  18 Monate Fassreife

139,– €
0,75 Liter (185,33 €/l)
Artikelnr. 11733
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An Eleganz nicht zu übertreffen 
Recaredo Cava Reserva
Particular 2007

Mit diesem Prachtexemplar hat sich 
Recaredo selbst übertroff en. Ganze 133 
Monate lag der Wein auf der Feinhefe und 
konnte so seinen einmaligen eleganten 
Charakter entwickeln.

 Corpinnat 

 Macabeo, Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  133 Monate

69,90 €
0,75 Liter (93,20 €/l)
Artikelnr. 27755

Seriös und edel
Tradición Amontillado 
Seco »V.O.R.S. 30 Años« 

Edel und vornehm, lange gereift und 
mit einer Aromen-Palette ausgerüstet, 
die einen wahren Tanz auf der Zunge 
vollführt. Sherry-Genuss in Reinkultur 
von der wohl seriösesten Bodega.

 D.O.P. Jerez-Xérès-Sherry

 Palomino Fino

  Trocken, 19,5 % Vol.

64,90 €
0,75 Liter (86,53 €/l)
Artikelnr. 4724

Außergewöhnlich 
Terroir al Límit 
»Pedra de Guix« 2017 

Sehr mineralischer Weißwein aus 
der Kultwein-Schmiede von Terroir 
al Límit, der mit der ungewöhn-
lichen Cuvée aus Pedro Ximénez, 
Garnacha Blanca und Macabeo auf 
sich aufmerksam macht.

 D.O. Ca. Priorat

  Garnacha Blanca, Macabeo, 
Pedro Ximénez

  Trocken, 13,0  % Vol.

  12 Monate Fassreife

59,90 €
0,75 Liter (79,87 €/l)
Artikelnr. 32332
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Nussig und mild
La Boella 
»Arbequina«
2,0 Liter
Die Plantagen um Tarragona gehören zu 
den »Grandes Pagos de Olivar« und setzen 
mit dieser Herkunft bereits entsprechende 
Maßstäbe. Eine schnelle und schonende 
Verarbeitung der Oliven gewährleistet 
zusätzlich eine besonders hohe Qualität 
des Öles. Im Aroma fi nden sich fruchtige 
Anklänge von Apfel und Heu sowie sorten-
typische Noten von Mandel, Artischocke 
und Tomate.

27,90 €
2,0 Liter (13,95 €/l)
Artikelnr. 21172

aus spanien
Gesund, von bester Qualität und einfach nur köstlich: 
Erstklassiges Olivenöl gehört in der Küche einfach dazu.

Edle Olivenöle

Feinstes Olivenöl 
von Mallorca
Aubocassa
0,5 Liter
Das Öl wird aus frischen Ölfrüch-
ten gewonnen, die ausschließlich 
vom Baum gepflückt werden. 
Das Aubocassa gehört zu den 
Olivenölen, die sehr mild sind und 
mit Noten frisch gemähten Grases 
und Limonen-Aromen überzeu-
gen. Passt wunderbar nicht nur 
zur mediterranen Küche.

14,95 €
0,5 Liter (29,90 €/l)
Artikelnr. 1270

Intensiv fruchtig
Bohigas
0,5 Liter
Die uralten Olivenbäume für dieses 
Öl stehen zwischen den Rebflächen 
des Weingutes Bohigas bei Òdena 
im Hinterland von Barcelona. Es duftet 
nach Basilikum und frischem Gras, 
ist intensiv fruchtig mit Anklängen an 
Tomate und einer pikant-würzigen 
Lauch-Note.

9,95 €
0,5 Liter (19,90 €/l) 
Artikelnr. 5614

Kräftig und würzig
Agnus de 
Valdelana 
0,5 Liter
Agnus de Valdelana ist ein Olivenöl 
von Top-Qualität. Kein Wunder, denn 
es stammt von einer der führenden 
Kellereien der Rioja. Die exquisite 
Fruchtigkeit der Arbequina-Olive 
wird von der Würze der Hojiblanca 
kongenial ergänzt. Ein gesundes 
Vergnügen.

10,95 €
0,5 Liter (21,90 €/l)
Artikelnr. 4904

 Fruchtig, mild, nussig und gesund -
spanische Olivenöle verfeinern jede 

mediterrane Speise.
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Eineee RRRRaariitttäääättt
Suau »25 Años« Solera 
Gran Reserva
0,7 Liter

S tammt aus bis zu 25 Jahre alten Soleras. 

Tiefes dunkles Mahagoni prägt die Far-

be. Der Geschmack zeigt seidige Holztöne, 

sehr gut harmonisch und reif, weich mit 

Vanillenoten, getrockneten Pflaumen und 

Karamell. Der Nachhall extrem lang und kom-

plex. Ein beeindruckendes Destillat!

  Trocken, 37,0 % Vol.

59,90 €
0,7 Liter (85,57 €/l) 
Artikelnr. 11433

FASSGEREIFTES GOLD – DESTILLIERT AUS WEIN 
Wie das Feuer im Kamin schimmert edler Brandy 
golden im Glas: krönender Abschluss eines festlichen 
Essens oder für ganz besondere Momente. Genießen 
Sie Spaniens große Weinbrand-Tradition!

Der IInnnnbbbeegggggrrriifffff eeinneeesss 
spannniisssscchhhheeennn BBBrraaanndddyyyysss
Brandy »CARLOS I« 
0,7 Liter

CARLOS I ist voll und weich, mit enormer 

Aromakonzentration und geschmack-

licher Komplexität. Sein Geschmack erinnert 

an Muskatnuss und Mandeln, Nuancen von 

Kaff ee, Schokolade, Karamell mit feinen 

Vanillenoten, manchmal auch von Rosinen 

oder Pflaumen.

  Trocken, 40,0 % Vol.

25,90 €
0,7 Liter (37,– €/l) 
Artikelnr. 175

Hochhhhfffeeeiinneeeerrr BBBrrraaandddyyyyy
Tradición Brandy 
»Guarda Cantón« 
0,7 Liter

Hochwertiger Brandy aus dem Solera-

System, was bedeutet, dass sehr alte 

Brandys mit jüngeren zu einer gelungenen 

Komposition vermählt wurden. Gereift in 

Fässern aus amerikanischer Eiche, in denen 

vorher edle Oloroso-Sherrys lagerten. 

Vielschichtiger und ausgewogener Brandy.

  Trocken, 36,0 % Vol.

39,90 €
0,7 Liter (57,– €/l) 
Artikelnr. 27262

Verfffüühhhhrreeeerriissscccchh unndddd wwwwweeiiccccchhh
Álvaro Domecq 
»Veragua« Reserva 
0,7 Liter

D ie Familien-Kellerei setzt ganz auf 

handwerkliche Produktion, die auch 

diesem Brandy seine außergewöhnliche 

Qualität verleiht. Das Bouquet zeigt Noten 

von Trockenfrüchten, Schokolade und 

geröstetem Holz. Am Gaumen kraftvoll und 

doch weich und sehr langanhaltend.

  Trocken, 38,0 % Vol.

19,95 €
0,7 Liter (28,50 €/l) 
Artikelnr. 17376

MEHR BBBBRRRARAARAANNNNNDDDYYYSYSYSSS AAAUFUFFFF
VINOOOSSSS...DDDDEEDEE/////BBBBRRRARAAAAANNDNDYYYYY
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TOP-QUALITÄT UND 
TOP-PREISE 

Wir sind schnell, kompetent und 
liefern klimaneutral 
Was vom ersten Tag an in der ersten VINOS-Filiale 
galt, ist noch heute gültig: Wir legen Wert auf eine 
große Nähe zu unseren Kunden und deren Zufrie-
denheit. Unser Service hat in jedem Schritt – von 
der Bestellung über die Beratung bis zur schnellen 
Lieferung – den Kunden und seine Bedürfnisse 
im Blick. Gemeinsam mit unserem Partner DHL 
GoGreen.

2.

SERVICE, DER 
BEGEISTERT3.

Genuss und Effi  zienz gehen bei 
uns Hand in Hand 
Wichtig ist uns ein faires Preis-Leistungs-Verhältnis. Dafür 
tun wir viel: Wir erwerben unsere Weine direkt von 
den Winzern, die wir dank unserer eigenen Logistik 
kurzfristig für Sie in exklusiven Aktionen verfügbar 
machen können. So haben wir die Möglichkeit, diese 
Preisvorteile direkt an unsere Kunden weiterzuge-
ben. Über allem steht dabei natürlich, dass wir immer 
Top-Qualität für Sie auswählen und garantieren.

Entdecken Sie das Beste aus über 
70 Regionen 
Wir sind immer wieder begeistert: abwechslungsreiche 
Terroirs, bis zu 3.000 Sonnenstunden im Jahr, eine un-
glaubliche Vielfalt an Rebsorten, großes Know-how in 
den Bodegas und viele internationale Auszeichnungen. 
Das Weinland Spanien bietet so viel wie kaum ein anderes. 
Für Sie wählen wir aus der großen Vielfalt das Beste aus. 

1. WELTKLASSE-WEINLAND 
SPANIEN

Ob im Büro oder im Lager: Unser Team zeigt immer vollen Einsatz
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Voller Einsatz für Lebensfreude 
und Genuss
Die Liebe zum Wein und zum Genuss geht bei uns 
quer durch alle Abteilungen: vom begeisterten, 
engagierten Weinentdecker bis zum weinverrückten 
Berater. Wir sind Sommeliers und Önologen, pflegen 
inspirierende Partnerschaften mit den besten 
Bodegas und verfügen über 25 Jahre Erfahrung. 
Mit Erfolg! Bereits zum 5. Mal in Folge wurden wir als 
»Bester Fachhändler Spanien« bei der Berliner Wein 
Trophy ausgezeichnet.

KOMPETENZ UND 
LEIDENSCHAFT5.

ERLEBEN SIE UNS VOR ORT IN BERLIN, MÜNCHEN UND HAMBURG

Mit unseren Winzern entdecken wir 
ständig spannende Neuheiten 
Wir setzen auf langjährige, enge Partnerschaften, besu-
chen unsere Winzerfreunde regelmäßig und entwickeln 
zusammen mit ihnen innovative Ideen und neue Projek-
te. Ob aus weltberühmten Regionen wie der Rioja oder 
dem kleinen, feinen Priorat: Von unseren Reisen bringen 
wir für Sie immer wieder neue Weine mit. 

LANGJÄHRIGE 
PARTNER4.

Tradition und Moderne gehen bei 
VINOS Hand in Hand

Christopher, Bernhard und Alexander bei einer Tour durch die Weinberge

Informationen und 
Öffnungszeiten finden 
Sie unter: vinos.de/filialen
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Die wichtigsten Anbaugebiete 
Spaniens und Portugals

98 Service | Spaniens und Portugals Anbaugebiete

I.G.P. 
CASTILLA

ALENTEJO

PALMA DE 
MALLORCA MALLORCA

TENERIFE

LANZAROTE

GRAN 
CANARIA

LA 
GOMERA

MENORCA

ISLAS CANARIAS

MADRID

ALICANTE

MURCIA

ALMERÍA

GRANADA

MÁLAGA

TOLEDO

LEÓN

SANTANDER

LOGROÑO

PAMPLONA

OVIEDO

FRANKREICH

Penedès

Binissalem 

Valencia

Málaga – Sierras de Málaga

Yecla

Rías Baixas

Tierra de León

Getariako Txakolina

Tarragona
Terra Alta

Uclés

Méntrida

Almansa

Bizkaiko Txakolina

VALENCIA

Manchuela

Alicante

Arabako Txakolina

Somontano

RIOJA

PRIORAT
MONTSANT

RIBERA DEL DUERO

JUMILLA

NAVARRA

BARCELONA

Empordà

Costers del Segre

Pla i Llevant

Tacoronte-Acentejo

El Hierro

La Palma

Ycoden-Daute-Isora

Lanzarote

Valle de la Orotava

Abona

Baja Montaña

Valle de Güímar

Condado de Huelva

Jerez de la Frontera, 
Sanlúcar de Barrameda y 
El Puerto de Santa María

Valdeorras

Ribeira Sacra

BIERZO Pla de Bages

Alella

Conca de Barberà

Campo de Borja

Cariñena

Calatayud

Mondéjar

Cigales

Vinos de Madrid

Montilla-Moriles

La Mancha

Valdepeñas

Bullas

Utiel-Requena

Ribera del Júcar

CATALUNYA

ZARAGOZA
Monterrei

Ribeiro

Vinho Verde

Dão

ALENTEJO

PORTUGAL

LISSABON
Ribera del Guadiana

SEVILLA

TORO

RUEDA
Douro

I.G.P. CASTILLA Y 
LEóN

VALLADOLID

PORTO

DOURO



INSIDERWISSEN 
UND FUN FACTS

Die Teuerste*

2.399 €

Die Größte*

27 Liter
Castillo Ygay 

Gran Reserva 1989

Vega Sicilia »Único« 
Doppelmagnum

Gran Reserva 1995

Die Älteste*

Jahrgang 

1830

Alvear Pedro Ximénez 
»Solera 1830« 

Mit 799 Bodegas haben wir die letzten 25 Jahre 
zuammengearbeitet und uns von über 25.000 verschiedenen 
Weinen begeistern lassen.

23 unterschiedliche Nationen arbeiten bei VINOS, 
manchmal sogar abends mit Freunden und Familie - Salud ;)

Die VINOS-Mitarbeiter verbrachten insgesamt 

2.400 Tage
in der Luft, zu Wasser, auf dem Lande und sogar auf Traktoren 

und Quads, um die Weinwelt Spaniens zu erkunden. 

In Spanien gibt es über 250 unterschiedliche Rebsorten (bestimmt mehr als in Frankreich ☺).
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* Diese besonderen Flaschen gingen bei uns über die Ladentheke.



Die besten Empfehlungen sind die von guten Freunden. Empfehlen Sie VINOS und 
bereiten dabei Freude: Schenken Sie Ihren Liebsten einen 10 €-Gutschein* für 
ihren ersten Wein-Einkauf. Als Dankeschön erhalten Sie für jeden neu geworbenen 
VINOS-Kunden eine 20 €-Prämie*, die Sie jederzeit bei uns einlösen können.

Jetzt Weinfreude verschenken 
und eine Prämie von 20 €* erhalten.

sichern!
20 €

So einfach geht’s:

Versenden Sie Ihren persön-
lichen Empfehlungslink inkl. 
10 €-VINOS-Gutschein* an 

Ihre Freunde.

Für jeden neu geworbenen VINOS-
Kunden, der bis zum 31.12.2021 bei 
VINOS bestellt, erhalten Sie eine 

20 €-VINOS-Prämie*.

Gehen Sie auf 
vinos.de/freunde und 

melden Sie sich in Ihrem 
Kundenkonto an.

1. Website besuchen 2. Freunde einladen 3. Prämie erhalten

vinos.de/freunde

* Den erhöhten Prämienwert von 20 € erhalten Sie bei erfolgreicher Werbung 
bis zum 31.12.2021. Danach sinkt die Prämie wieder auf 10 €. Die vollständigen 
Teilnahmebedingungen fi nden Sie unter vinos.de/freunde
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Versandkonditionen
Innerhalb Deutschlands liefern wir mit DHL GoGreen zu einer Versandkos-
tenpauschale von 0,99 € pro Bestellung – ganz gleich, aus wie vielen Paketen 
oder Flaschen diese besteht. Der Versand erfolgt mit DHL (Deutsche Post 
AG). Die Ware verlässt an fünf Tagen in der Woche das Lager, Samstag und 
Sonntag wird nicht versendet. Bei größeren Lieferungen (ab 120 Flaschen) 
wird die bestellte Ware ggf. über Speditionen geliefert.

Liefertermin: Sofern Sie keinen besonderen Liefertermin bestimmen, ist die 
Ware innerhalb von ca. 3-4 Werktagen nach Bestellung bei Ihnen. Wenn Sie 
eine taggenaue Zustellung wünschen, können Sie bei der Bestellung einen 
Wunschliefertag (Mo.-Sa.) angeben. Dieser Service wird mit 2,95 € berechnet.
Auslandsversendungen: Für Sendungen ins Ausland gelten gesonderte 
Versandkosten. Wir versenden Weine in folgende Länder: Deutschland, 
Österreich, Schweiz, Bulgarien, Italien, Luxemburg, Portugal, Rumänien, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn und Zypern. Im 
EU-Ausland werden pro Paket von bis zu 21 0,75-l-Flaschen 9,90 € Versand-
kosten berechnet. Bei Sendungen nach Österreich reduzieren sich die 
Versandkosten ab einem Warenwert von 100,- € auf 0,99 € pro Bestellung. 
Bei Sendungen in die Schweiz werden pro Paket von bis zu 21 0,75-l-Flaschen 
24,90 € Versandkosten berechnet. Die besonderen Konditionen und 
Bestimmungen für Ihr Land können Sie auf www.vinos.de/versand abrufen 
oder uns dazu telefonisch kontaktieren: +49(0)30 31 50 60 80.  
Zertifi zierung: Wein & Vinos ist ein zertifizierter Bio-Fachhändler. Unsere 
Bio-Zertifizierungsnummer lautet: DE-ÖKO-037. Preise: Die Preise dieses 
Katalogs sind gültig bis zum 30.04.2022. Abweichende Preise in früheren 
Publikationen der Wein & Vinos GmbH sind damit ungültig. Die Preise gelten 
für Flaschen von 0,75 Liter Inhalt, sofern wir keine anderen Angaben 
gemacht haben. Alle Preise verstehen sich als Brutto-Einzelpreise. Die Preise 
verstehen sich inkl. der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer, welche auf der 
Rechnung separat ausgewiesen ist. Es gelten die Preise zum Zeitpunkt Ihrer 
Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit ungültig. Lebensmittelkenn-
zeichnung: Weitere Produktinformationen (Lebensmittelkennzeichnung) 
finden Sie auf www.vinos.de auf der jeweiligen Artikelseite oder rufen Sie 
uns an: 0800 84 66 73 3. Pakete: Sollte ein Wein ausverkauft oder zeitweise 
nicht lieferbar sein, behalten wir uns vor, Ihnen einen gleich- oder 
höherwertigen Wein mitzuliefern. Datenschutz: Wein & Vinos erhebt gemäß 
Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zum Zwecke der Vertragserfüllung den Namen, die 
Anschrift, das Geburtsdatum, die E-Mail-Adresse, die Telefonnummer sowie 
die jeweiligen Angaben zu der Bestellung. Ihr Geburtsdatum wird benötigt, 
weil Wein & Vinos entsprechend § 9 Abs. 1 Jugendschutzgesetz alkoholische 
Getränke nur an Personen ab dem vollendeten 16. bzw. 18. Lebensjahr liefert 
(Art. 6 Abs. 1 lit. c DSGVO). Zur Prüfung von Adresse, Volljährigkeit und 
Bonität erhält Wein & Vinos auf der Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO 
von Auskunfteien die zu Ihrer Person gespeicherten Adress- oder 
Bonitätsdaten, einschließlich solcher, die auf Basis von mathematisch-statis-
tischen Verfahren (Scoring) ermittelt werden, wobei auch Ihre Anschrift 
berücksichtigt wird. Wein & Vinos und eventuell beauftragte Dienstleister 
(z. B. Briefauslieferer/Speditionen) verwenden die im Rahmen des Bestellvor-
gangs erhobenen Daten für die Abwicklung der Bestellung. Name und 
Anschrift sowie die Angaben zu den bestellten Artikeln werden von Wein & 
Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO zur Analyse für Werbezwecke sowie 
zur schriftlichen Information über weitere Angebote von Wein & Vinos und 
anderen Unternehmen verwendet (Werbung). Zudem übermittelt Wein & 
Vinos auf der Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO für schriftliche 
Werbezwecke Name und Anschrift sowie listenmäßig oder sonst zusammen-
gefasste Daten über Angehörige einer Personengruppe, die sich auf die 
Zugehörigkeit des Kunden zu dieser Personengruppe, seine Berufs-, 
Branchen- oder Geschäftsbezeichnung, seinen Namen, Titel, akademischen 
Grad, seine Anschrift und sein Geburtsjahr beschränken, an die Carl 
Tesdorpf GmbH, The Wine Company Hawesko GmbH, Jacques Wein Depot 
Wein-Einzelhandel GmbH, Hawesko GmbH und WirWinzer GmbH. 

So erreichen Sie uns:

SERVICE- UND BESTELLBEDINGUNGEN

E-Mail-Adresse und Telefonnummer verwendet Wein & Vinos gemäß Art. 6 
Abs. 1 lit. a DSGVO nur mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung für werbliche 
Zwecke. Erhalten wir Ihre E-Mail-Adresse im Zusammenhang mit dem 
Verkauf von Waren, verwenden wir diese gemäß § 7 Abs. 3 UWG zur 
Bewerbung eigener ähnlicher Produkte. Im gewerblichen Bereich verwendet 
Wein & Vinos die Telefonnummer gemäß § 7 Abs. 2 Nr. 2 UWG auch bei einer 
mutmaßlichen Einwilligung für Werbezwecke. Ihre Einwilligung können Sie 
jederzeit ohne Angabe von Gründen widerrufen, ohne dass die Rechtmäßig-
keit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung 
berührt wird. Sie haben das Recht auf Auskunft gegenüber Wein & Vinos 
über die Sie betreff enden personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung 
oder Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung sowie das Recht 
auf Datenübertragbarkeit. Sie können einer Verarbeitung oder Nutzung Ihrer 
Daten für Zwecke der Werbung durch Nachricht an datenschutz@vinos.de 
oder an die nachfolgend genannte Postadresse widersprechen. Ferner 
haben Sie ein Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde. Ihre Daten 
werden von Wein & Vinos gespeichert, solange sie für den jeweiligen Zweck 
benötigt werden. Bestellung: Durch Zusendung des Abschnitts geben Sie 
unbeschadet Ihres Widerrufsrechts eine verbindliche Bestellung ab, auf die 
hin wir Ihnen die bestellten Waren zusenden werden, solange unser Vorrat 
reicht.  Zahlungsbedingungen: Bei Zahlung auf Rechnung erhalten Sie 
die Rechnung mit Ihrer Lieferung. Für deren Ausgleich können Sie sich 
14 Werktage Zeit lassen. Widerrufsbelehrung/Widerspruchsrecht: Sie 
haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag 
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie 
oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren 
in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, 
müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. eines mit der Post 
versandten Briefs an Wein & Vinos GmbH, Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin 
oder per E-Mail an info@vinos.de oder per Telefon unter 030 318 067 38) 
über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können 
dafür das auf www.vinos.de/widerrufsbelehrung herunterladbare Formular 
verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der 
Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Folgen des 
Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle 
Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie 
eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene günstigste 
Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 
vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren 
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung 
verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen
Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich 
etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser 
Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis 
wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis 
erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, 
welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in 
jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den 
Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu 
übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 
14 Tagen absenden. Die Kosten für die Rücksendung der Waren übernimmt 
die Wein & Vinos GmbH. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der 
Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der 
Beschaff enheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht 
notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. 

Wein & Vinos GmbH, Geschäftsführer: Christopher Maaß, Moritz Kottenhagen, 
Anschrift: Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin, Handelsregistereintrag: HRB 136264 B, 
Amtsgericht Charlottenburg, USt.-ldentifikationsnummer: DE 280887132

Wir liefern ab 25 € Einkaufswert innerhalb Deutschlands.

Direkt:
per Telefon 

0800 84 66 73 3

Jederzeit:
im Webshop

vinos.de

Klassisch:
per Fax 

0800 31 50 60 9
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Praktisch:
per Mail 

info@vinos.de

https://www.vinos.de/versand
tel:+49(0)30 31 50 60 80
https://www.vinos.de/
mailto:datenschutz@vinos.de
mailto:info@vinos.de
https://www.vinos.de/widerrufsbelehrung
https://vinos.de/
mailto:info@vinos.de


 Meine persönlichen Daten:

 → Ihre Adressdaten*

 HIER UNTERSCHREIBEN 
 UND AB DIE POST …

Ausführliche Hinweise zu den Bestellbedingungen auf Seite 101
* Bitte alle Felder ausfüllen.

Tragen Sie Ihre E-Mail-Adresse ein, um eine Versand-
bestätigung und regelmäßig Informationen zu unseren 
ähnlichen Produkten zu erhalten. Ein Widerspruch ist 
jederzeit unter datenschutz@vinos.de oder telefonisch 
unter 0800 84 66 73 3 möglich.

 →  Ja, ich zahle bequem per Bankeinzug/SEPA- 
Lastschriftverfahren.

Unsere Adresse für Briefbestellung (Fensterumschlag):

An:

Wein & Vinos GmbH
Weinberatung/Bestellannahme

Hardenbergstr. 9a
10623 Berlin

/ Frau / Herr*

Vorname / Name*

Straße*

 PLZ / Ort*

 Land*

Sie müssen mind. 18 Jahre alt sein Geb.-Datum*

@ E-Mail*

 → Kundennummer*
 

Neukunde

Kontoinhaber

Bankname

 IBAN

 → Bezahlung per* SEPA-L Rechnung

  Rotwein-Genießer-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 12-13)3 2 6 9 7

  Festwein-Genießer-Paket
(3 x 2 Flaschen Rotwein, siehe S. 20-21)3 2 6 9 8 5 9,9 0

4 9,9  0

  Punkte-Paket 
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 26-27)3 2 7 4 9 8 9, 9 0

  Bio-Genießer-Paket
(6 x 2 Flaschen Wein, siehe S. 32-33) 3 2 5 3 6 6 9,9 0

  Jubiläums-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 48-49)3 2 6 6 1 7 9,0 0

  Rioja-Genießer-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 54-55)3 2 6 6 0 5 9,9 0

  Reserva-Genießer-Paket 
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 58-59)

  Weißwein-Genießer-Paket
(6 x 2 Flaschen Weißwein, siehe S. 64-65)

  Topseller-Paket
(6 x 2 Flaschen Rotwein, siehe S. 72-73)

  Cava-Paket
(6 Flaschen Cava, siehe S. 88-89)

DATUM UNTERSCHRIFT

Anzahl Artikelnr.  Produkt Preis

 Meine Weinbestellung:
→ Ja, ich bestelle zu den Lieferkonditionen von Seite 101.

 ZUSÄTZLICHE RABATTE MÖGLICH:
3 % Mengenrabatt bei Bestellwert ab 150,- €

3 2 5 5 2

3 2 5 8 3

6 7 0 6

1 5 3 0 0

6 6,0 0

6 9,9 0

6 9,9 0

5 9,9 0

Deutschlandweite Lieferung ab nur 25 €

SO ERREICHEN SIE UNS
TEL.: 0800 84 66 73 3

FAX: 0800 31 50 60 9
MAIL: info@vinos.de

(kostenlos innerhalb Deutschlands)

(Mo.-Fr. 8-18 Uhr)

 MEINE BESTELLUNG
WEIN & VINOS GMBH · Hardenbergstr. 9a · 10623 BERLIN
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IMPRESSUM:
GESCHÄFTSFÜHRER: Christopher Maaß, Moritz Kottenhagen
REDAKTION: Wein & Vinos GmbH, Herminia Garcia Nelles, Ines Hackbarth
KONZEPT UND GESTALTUNG: Fluent AG
RECHTE/BILDNACHWEISE: Die Rechte aller Bilder und Texte im Katalog liegen bei Wein & Vinos,
soweit nicht anders angegeben. Eine Verwendung oder Vervielfältigung der Texte oder Bilder darf nur
mit vorheriger schriftlicher Zustimmung von Wein & Vinos bzw. der angegebenen Urheber erfolgen.

Die in unseren Katalogen und Preislisten angegebenen Preise werden mit Erscheinen eines neuen
Kataloges oder einer neuen Preisliste ungültig. Die Menge der Probepakete ist beschränkt auf den 
beider Herausgabe des Katalogs vorhandenen Warenbestand. Alle in diesem Katalog angegebenen 
Preise lauten in Euro und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Soweit nicht anders angegeben, 
ist die Flaschengröße 0,75 Liter. Es gelten unsere AGB. Wir sind ein zertifi  zierter Bio-Händler (DE-
ÖKO-037). Falls Sie wünschen, können Sie uns auch jederzeit einen Hinweis (Widerspruch) zukom-
men lassen, dass wir Ihre Daten nicht mehr für unsere Werbung verwenden sollen.

 6 Flaschen

 89,90 €
151,15 €
19,98 €/l
Artikelnr. 32749

 6 x 2 Flaschen

 69,90 €
103,40 €
7,77 €/l 
Artikelnr. 6706

 6 Flaschen

59,90 €
111,60 €
13,31 €/l
Artikelnr. 32660

 6 x 2 Flaschen

69,90 €
105,40 €
7,77 €/l
Artikelnr. 32583

 Infos Seite 54-55 Infos Seite 64-65

Rioja
Genießer-Paket

Weißwein
Genießer-Paket

32 %
SIE SPAREN

41 %
SIE SPAREN

34 %
SIE SPAREN

46 %
SIE SPAREN

 Infos Seite 26-27  Infos Seite 72-73

TopsellerPunkte
PaketPaket

 3 x 2 Flaschen

 59,90 €
119,60 €
13,31 €/l

Artikelnr. 32698

 Infos Seite 20-21

 
 6 Flaschen 

 79,– €
135,50 €
17,56 €/l

Artikelnr. 32661

 Infos Seite 48-49

50 %
SIE SPAREN

42 %
SIE SPAREN

Genießer-Paket
Festwein

Entdecken Sie unsere Probierpakete
 Unsere Auswahl auf einen Blick

PPPPPPaaaakkkkeeeettt

https://www.vinos.de/jubilaeums-paket-S32661/?articleNo=32661&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32661
https://www.vinos.de/festwein-geniesser-paket-S32698/?articleNo=32698&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32698
https://www.vinos.de/punkte-paket-S32749/?articleNo=32749&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32749
https://www.vinos.de/topseller-paket-S6706/?articleNo=6706&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=6706
https://www.vinos.de/weisswein-geniesser-paket-S32583/?articleNo=32583&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32583
https://www.vinos.de/rioja-geniesser-paket-S32660/?articleNo=32660&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32660


Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/32661

Gracias Amigos für 25 Jahre  6 Flaschen 

79,– €
135,50 €
Preis pro Liter 17,56 € 
Artikelnr. 32661

Ein Jubiläum, sechs Flaschen, ein großes Dankeschön: 
Entdecken Sie die ausgesuchten Weine unserer lang-
jährigen Partner. Von komplex bis frisch, von elegant bis 
füllig, lange gereift und gekonnt ausgebaut zeigen sie die 
ganze Bandbreite der spanischen Winzerkunst. Damit 
sagen wir auf genussvolle Art »Gracias Amigos«!

42 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN

https://www.vinos.de/32661
https://www.vinos.de/jubilaeums-paket-S32661/?articleNo=32661&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32661
https://www.vinos.de/jubilaeums-paket-S32661/?articleNo=32661&utm_source=katalog&utm_medium=ekatalog&utm_campaign=2021-22&utm_content=32661

